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dokończenie na str. 2

Jak żyje się  
w Gliwicach?

Opublikowana niedawno „Diagnoza Społeczna 
2009” pokazuje, że całkiem nieźle. Gliwiczanie 
przodują w regionie pod względem wykształcenia, 
znajomości języków obcych czy dostępu do inter-
netu. Czujemy się szczęśliwi i zarabiamy najwięcej 
na Śląsku. Tak wynika z badań zespołu psycholo-
ga społecznego prof. Janusza Czapińskiego. Na 
przełomie marca i kwietnia tego roku ankieterzy 
zapytali ponad 26 tysięcy osób z 36 miast Polski 
o warunki i jakość ich życia. 

Ilustracja Marka Michalskiego do wyników  
raportu „Diagnoza Społeczna 2009”  

opublikowana w „Polska The Times – Dziennik Zachodni”  
(artykuł „Tak się żyje w woj. Śląskim” z 23 października 2009 r.)

Europa w Sośnicy

Wiosną przyszłego roku powinny rozpocząć się prace przy budowie dużego parku handlowo-usłu-
gowego w rejonie ul. Pszczyńskiej. Rozległy kompleks pod nazwą HELICAL powstanie w bliskim 
sąsiedztwie skrzyżowania autostrad A1 i A4. Inwestycja będzie realizowana na działce o powierzchni 
 26 hektarów. Jej głównymi elementami mają być dwa nowe hipermarkety – CARREFOUR i CASTO-
RAMA. Całość będzie na wskroś nowoczesna – zapewniają projektanci obiektu.

dokończenie na str. 5
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Przebyliśmy  
długą drogę
„Gliwice rozwinęły się niesamowicie. 

Z jednego z najbiedniejszych miast 

śląskich w ciągu ostatnich 15 lat 

awansowaliśmy do czołówki miast 

polskich” – uważają zgodnie Jerzy 

Buzek i Janusz Steinhoff. Podkre-

ślają, że to zasługa władz miasta, 

które wykazały się dalekowzroczną 

polityką. 

4
Akademicka  
przestrzeń
Ulica Akademicka zostanie w czę-

ści zamknięta dla samochodów.  

– Z drogi korzysta obecnie mnóstwo 

pieszych, studentów i pracowników 

uczelni. Ruch o bardzo dużym natę-

żeniu stanowi dla nich zagrożenie – 

mówi rektor Politechniki Śląskiej.  

O sposobie zagospodarowania te- 

go miejsca przesądzą wyniki kon-

kursu architektonicznego.
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Sekretna droga na podium

Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” powstało w 2004 r.  
z inicjatywy nauczycieli gliwickich szkół i pasjonatów siatkówki: Michała La-
chowicza, Mirosława Witkowskiego oraz Piotra Walke. Status OPP uzyskało 
w 2007 r. 

Stowarzyszenie zajmuje się szkoleniem sportowym dzieci i młodzie-
ży oraz organizacją imprez sportowych i kulturalnych na terenie miasta.  
„SiKReT” prowadzi zajęcia w ramach sekcji treningowych. Nie brakuje też 
zajęć dla każdego, kto po prostu lubi sport i ćwiczy dla przyjemności. Takie 
osoby trafiają do grup rekreacyjnych. Natomiast ci, którym marzą się medale  
i puchary, trenują w grupach sportowych. Obecnie działają trzy sekcje: siat-
karska, pływacka oraz sportów zimowych. To – jak mawiają członkowie or-
ganizacji – gliwicka triada sportowa. – Za główny cel stawiamy sobie wysoki 
poziom szkolenia i zadowolenie naszych podopiecznych – podkreśla prezes 
Piotr Walke. Nad grupami liczącymi łącznie ponad 350 osób czuwa około 
15 wykwalifikowanych trenerów. Wszystkie osoby prowadzące zajęcia to 
pasjonaci sportu, którzy jednocześnie są licencjonowanymi instruktorami 
poszczególnych dyscyplin.

 „SiKReT” może się pochwalić wieloma siatkarskimi sukcesami w zawo-
dach rangi wojewódzkiej i ogólnopolskiej. – Wielkim wyróżnieniem jest po-
woływanie podopiecznych naszego stowarzyszenia do kadry Śląska, a zdarza 
się to coraz młodszym zawodnikom – opowiada Piotr Walke. „SiKReT” organi-
zuje Gliwicką Ligę Siatkówki (zawody rekreacyjne dla pasjonatów) i turnie-
je siatkówki plażowej na Kąpielisku Leśnym (każdy może zagrać i walczyć  
o zwycięstwo). 

Kolejną dyscypliną promowaną przez stowarzyszenie jest pływanie. Dla 
jednych to forma relaksu i zabawy, dla innych wielkie wyzwanie sportowe.  
– Do niedawna uzdolniona pływacko młodzież, chcąc kontynuować swoją ka-
rierę, przenosiła się do innych ośrodków na Śląsku. Od pewnego czasu pozostaje  
w naszym mieście. Mamy nadzieję, że po otwarciu w Gliwicach basenu olimpijskie-
go powstanie tu ośrodek pływacki na wysokim poziomie, nie tylko dla gliwiczan 
– mówi prezes. Współdziałając z gliwickim TUR-em (Centrum Sportu i Wypo-
czynku), organizuje zawody „Płyniemy po rekordy TUR-u”. Odpowiada także 
za Gliwicką Ligę Pływacką oraz Mistrzostwa Śląska Klubów Pływackich

Najmłodsza jest sekcja sportów zimowych. Obejmuje grupy narciarskie 
i snowboardowe. Trenuje w niej około 35 osób. Spośród nich 13 znalazło się 
już w kadrze Śląska, a 2 trafiły na Olimpiadę Młodzieży. Stowarzyszenie jest 
organizatorem Mistrzostw Śląska w narciarstwie alpejskim.

 „SiKReT” czeka cierpliwie na strategicznego sponsora. Na razie środki 
finansowe na działalność czerpie ze składek członkowskich, treningowych, 
miejskich dotacji, darowizn oraz z 1% odpisu od podatku w ramach statu-
su OPP. Osoby wspierające stowarzyszenie mogą wpłynąć na dalszy rozwój 
tej młodej organizacji. Są już bowiem kolejne pomysły na rozwój populary-
zowanych dyscyplin. – Chcemy wprowadzać coraz więcej zawodników na mi-
strzowski poziom. Oprócz szkolenia sportowego i udziału w zawodach na terenie 
całego kraju, nie zapominamy o swoich korzeniach i w dalszym ciągu będziemy 
zajmować się animacją życia sportowego w naszym mieście – zapewnia wice-
prezes Mirosław Witkowski.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT”, ul. Jagielloń-
ska 21, tel. 0603-127-129, e-mail: walke@sikret.org.pl, strona interne-
towa: www.sikret.org.pl.  

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone  
o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-
67 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (19) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 1% 
podatku dochodowego na potrzeby wy-
branej organizacji pożytku publicznego. 
W Gliwicach działają 34 tego typu orga-
nizacje pozarządowe (OPP), które można 
wspomóc. Warto je znać, aby w przyszłości wesprzeć 
właśnie te najbliższe, działające tuż obok nas. Dlatego 
prezentujemy na łamach MSI cykl przybliżający dzia-
łalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja poza-
rządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje 
sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego spo-
łeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życio-
wej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone  
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdro-
wia, kulturą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem go-
spodarczym. Wachlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyski-
wania 1% z naszych podatków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim 
musi co roku przygotowywać i publikować sprawozdania finansowe i me-
rytoryczne, dzięki którym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organizacja 

i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Niemieckie koleje w Gliwicach
Na początek sięgnijmy do encyklopedii. Można się z niej dowiedzieć, że w 1949 roku w świeżo powsta-

łej Republice Federalnej Niemiec utworzono Niemieckie Koleje Federalne (DB – DEUTSCHE BUNDESBAHN). 
W drugim państwie niemieckim – Niemieckiej Republice Demokratycznej – powołano natomiast do życia 
przedsiębiorstwo DEUTSCHE REICHSBAHN (DR), które przejęło przedwojenną nazwę niemieckich kolei pań-
stwowych. Po zjednoczeniu Niemiec obydwa podmioty gospodarcze połączyły się w 1994 roku we wspól-
ną Kolej Niemiecką – DEUTSCHE BAHN AG. Od 2000 roku nosi ona lapidarną nazwę – Kolej (DIE BAHN),  
w skrócie – DB.

Kolejowy koncern niemiecki objął właśnie swoimi wpływami jedną z gliwickich spółek komunalnych  
– Śląskie Centrum Logistyki S.A. W jaki sposób? Stał się udziałowcem prywatnego Przedsiębiorstwa Trans-
portu Kolejowego Holding S.A. w Zabrzu.  Nastąpiło to w wyniku zakupu przez Niemców firmy PCC Logistic. 
Dzięki temu DB uzyskała ok. 95% udziałów w PTK Holding S.A. 

Zapadła decyzja, że zabrzańska korporacja oraz niemiecka firma DB Schenker Rail będą działać razem. 
– To największy i najzyskowniejszy kolejowy przewoźnik towarowy w Europie. W dziesięciu krajach naszego kon-
tynentu posiada własne spółki, które samodzielnie realizują przewozy na zlecenie klientów. Przedsiębiorstwo 
Transportu Kolejowego w Zabrzu będzie teraz ściśle zintegrowane z siecią DB Schenker Rail – wyjaśnia Kamil Ja-
ny, naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego UM. 

Nie jest to bez znaczenia dla Gliwic, bo PTK ma od dawna 21,86% akcji w gliwickiej spółce ŚCL S.A.  
Głównym akcjonariuszem Śląskiego Centrum Logistyki jest zaś miasto Gliwice (75,88% udziałów). Łatwo 
obliczyć, że pośrednim partnerem gliwickiego samorządu w tej spółce został więc koncern DB, który po-
siada w niej (proporcjonalnie) 20,77% akcji. Czym zajmuje się Śląskie Centrum Logistyki? Zarządza wielo-
hektarowym kompleksem logistycznym o regionalnym charakterze. Firma zajmuje łączną powierzchnię  
60 ha, z których prawie 48 znajduje się przy ul. Portowej w Gliwicach, a pozostała część – przy ul. Sikorskie-
go w Sośnicy. Są tam zlokalizowane magazyny, place składowe, kolejowy terminal kontenerowy, terminal 
celny oraz tzw. węzeł transportu intermodalnego z dostępem do sieci połączeń drogowych, kolejowych  
i wodnych. (luz)

Bezpłatna pomoc prawna
Od stycznia każdy mieszkaniec Gliwic może BEZPŁATNIE skorzystać z usług Biura Porad Obywatelskich. 

Do siedziby placówki przy ulicy Kościuszki 35 wszyscy zainteresowani mogą się zgłaszać raz w tygodniu.  
– Ośrodek oferuje pomoc z zakresu spraw rodzinnych, mieszkaniowych, spadkowych, konsumenckich, świadczeń 
socjalnych, ubezpieczeń społecznych, zatrudnienia, bezrobocia, integracji, repatriacji, własności, emigracji za-
robkowej i stosunków międzyludzkich. Ponadto placówka udziela porad prawnych osobom niepełnosprawnym,  
a także osadzonym w zakładzie karnym i areszcie śledczym – informuje pracownik BPO.

Szeroka tematyka udzielanych informacji sprawia, że liczba klientów stale rośnie. Biuro Porad Obywa-
telskich jest czynne w każdy poniedziałek w godzinach od 10.00 do 15.00 (po wcześniejszym uzgodnieniu 
terminu spotkania telefonicznie pod numerem 32-238-81-67 lub osobiście). Prowadzi je Zabrzańskie Sto-
warzyszenie „Misericordia”, posiadające status organizacji pożytku publicznego. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie www.wszechnica.zabrze.pl. (łaza)
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Jak żyje się w Gliwicach?
„Diagnoza Społeczna 2009 – Warunki i jakość 

życia Polaków” to projekt naukowo-badawczy 
przygotowany przez grupę naukowców pod prze-
wodnictwem prof. Janusza Czapińskiego. Raport 
powstał na zlecenie Centrum Rozwoju Zasobów 
Ludzkich działającego przy Ministerstwie Pracy  
i Polityki Społecznej. Ogólnopolskie badania prze-
prowadzono już po raz piąty. Jakie wyniki przynio-
sła tegoroczna diagnoza? Wśród 36 wybranych 
polskich miast pod względem ogólnej jakości ży-
cia (biorąc pod uwagę liczbę punktów, Gliwice 
uplasowały się na 14. miejscu). Najlepiej żyje się 
w Opolu, Warszawie i Toruniu. Najgorzej – w Ra-
domiu, Tychach i Szczecinie. Zdecydowanie lepiej 
Gliwice wypadły na tle miast województwa śląskie-
go, z których aż 8 wzięło udział w rankingu. Niżej 
od nas sklasyfikowano Bielsko-Białą, Katowice, 
Zabrze, Sosnowiec i Tychy. Wyższą lokatę zdobyły 
natomiast Jaworzno i Częstochowa. 

Na ogólną ocenę jakości życia składa się osiem 
elementów. Pod względem poziomu cywilizacyj-
nego, czyli wykształcenia, znajomości języków, ale  
i dostępu do nowoczesnych metod komunikowania 
się, Gliwice są na 1. miejscu w regionie. Najlepiej 
spośród śląskich miast gród nad Kłodnicą wypadł 
także w kategorii tzw. dobrostanu psychicznego, 
czyli zadowolenia z życia. Gdy chodzi o dobrobyt 
materialny, czyli dochody gliwickich rodzin i ich 
majątek, znalazł się w rankingu na 2. miejscu. 

Jest jednak i druga strona medalu. Okazuje się 
bowiem, że stresów życiowych mamy więcej niż 
przeciętny Polak (2. miejsce w kraju i 1. w woje-
wództwie śląskim). Dodatkowo w średnim stop-
niu możemy liczyć na wsparcie bliskich i przyjaciół. 
Pod względem tzw. dobrostanu społecznego gli-
wiczanie plasują się na 4. miejscu w regionie. Na 
szczęście patologie, jak alkoholizm, narkomania 
czy przestępczość, dotykają nas rzadziej niż in-
nych (5. miejsce w regionie). Napady, włamania  
i kradzieże znacznie częściej zdarzają się w Zabrzu, 
Katowicach czy Sosnowcu. 

Nie najlepiej jest u nas z kapitałem społecz-
nym, czyli zaangażowaniem w życie społecz-

ności lokalnej mierzone udziałem w wyborach 
czy przynależnością do organizacji społecznych  
(5. miejsce na Górnym Śląsku). W regionie więk- 
szą aktywność w tym zakresie wykazują mieszkań-
cy Katowic, Częstochowy i Tychów. Ponad przecięt-
ną wybijamy się natomiast pod względem stanu 
zdrowia. W ocenie tzw. dobrostanu fizycznego tra-
filiśmy w rankingu 8 śląskich miast na 3. pozycję 
– w województwie lepiej od nas czują się jedynie 
sosnowiczanie i jaworzanie. 

– „Diagnoza Społeczna” jest próbą uzupełnienia 
analizy opartej na wskaźnikach instytucjonalnych  
o kompleksowe dane na temat postaw, stanu du-
cha i zachowań Polaków; jest oceną warunków i ja-
kości życia w ich własnym sprawozdaniu – mówią 
autorzy raportu.

Projekt uwzględnia w jednym badaniu wszyst-
kie ważne aspekty życia poszczególnych gospo-
darstw domowych i ich członków – zarówno eko-
nomiczne (np. dochód, zasobność materialną, 
oszczędności, kredyty), jak i pozaekonomiczne 
(np. edukację, leczenie, sposoby radzenia sobie  
z kłopotami, stres, dobrostan psychiczny, styl życia, 
zachowania patologiczne, uczestnictwo w kulturze, 
korzystanie z nowoczesnych technologii komuni-
kacyjnych i wiele innych). Interdyscyplinarny cha-
rakter przedsięwzięcia odzwierciedla także skład 
Rady Monitoringu Społecznego, czyli głównych 
jego autorów, oraz zespołu zaproszonych przez 
nią ekspertów. Do tego grona należą: ekonomi-
ści, statystycy, socjologowie, demograf, psycho-
log,  specjalista od ubezpieczeń oraz znawca eko-
nomiki zdrowia. 

Badania w ramach „Diagnozy Społecznej” ma- 
ją charakter panelowy. – W odstępach kilkuletnich 
wracamy do tych samych gospodarstw i osób. Pierw-
szy pomiar odbył się w 2000 r., następny trzy lata 
później, a kolejne w odstępach dwuletnich – rela- 
cjonują pomysłodawcy przedsięwzięcia. Projekt  
jest współfinansowany ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.diagnoza.com. (bom)
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W spotkaniu z przedstawicielami lokal-
nych i regionalnych mediów uczestniczył 
prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz oraz 
Janusz Steinhoff, były wicepremier oraz mi-
nister gospodarki. Konferencja przebiegała 
pod hasłem „Gliwice – miasto sukcesu”. Brzmi 
to jak propagandowy slogan? Być może, ale 
do tej pory Zygmunt Frankiewicz, który jest 
prezydentem miasta od 16 lat, niechętnie 
chwalił się tak bezpośrednio swoimi osią-
gnięciami. Ostatnio sytuacja się zmieniła. 
– Zaprosiłem państwa nieprzypadkowo. Za 
kilka dni odbędzie się referendum, które ma 

na celu odwołanie prezydenta i Ra-
dy Miejskiej. To bardzo dobra okazja 
do merytorycznej dyskusji o kondycji 
miasta. Chciałem taką dyskusję pro-
wadzić, a gotowość jej relacjonowa-
nia deklarowały lokalne media. Nie-
stety, grupa organizująca referendum 
nie zgodziła się na wspólną debatę. 
Dlatego postanowiłem sam opowie-
dzieć w skrócie o tym, co w mieście 
się zmieniło przez ostatnie lata, a na-
prawdę mamy się czym pochwalić 
– mówił Zygmunt Frankiewicz. Na-
stępnie przedstawił prezentację do-
tyczącą kilku ważnych zagadnień.

Gliwice były jednym z najbiedniejszych miast na Śląsku
Z dochodem w wysokości 652 zł na jednego mieszkańca na początku lat dziewięć-

dziesiątych byliśmy na szarym końcu rankingów. Zajmowaliśmy 11. pozycję w regionie. 
W centrum miasta dominowały zakłady przemysłu ciężkiego, z których większość upadła 
lub chyliła się ku upadkowi. Dodatkowo w spadku po poprzednim ustroju odziedziczyli-
śmy archaiczny (dośrodkowy) układ drogowy.

Miasto awansowało do grona najbogatszych
W zestawieniu dotyczącym dochodów budżetu w przeliczeniu na mieszkańca zaj- 

mujemy obecnie 7. miejsce wśród polskich miast na prawach powiatu i 2. miejsce w re- 
gionie – tuż za Katowicami. Warto podkreślić, że w ciągu 13 lat dochód ten wzrósł  
z 652 złotych do ponad 3700 zł. 

Jesteśmy jednym z krajowych liderów produkcji przemysłowej
Mamy najlepszy w Polsce wskaźnik produkcji sprzedanej przemysłu w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca. Wynosi on prawie 76 tys. zł (dane z 2007 roku). Daleko w tyle pod 
tym względem są Poznań (47 940 zł), Kraków (28 846 zł) oraz Wrocław (21 673 zł). 

W ciągu kilkunastu lat budżet miasta zwiększył się czterokrotnie
Tak dobry wynik Gliwice zawdzięczają w dużym stopniu działającej w mieście 

podstrefie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. – W przeszłości jej utworzenie, 
a zwłaszcza wydanie pieniędzy na uzbrojenie terenu, wywoływało protesty. Z perspekty-
wy czasu nasza determinacja w staraniach o zlokalizowanie, a potem poszerzenie strefy  
w Gliwicach okazała się w pełni uzasadniona. Lokalizacja KSSE i ściągnięcie Opla dały mia-
stu niesłychany impuls rozwojowy – przypominał prezydent. Korzyści są bardzo wymierne.  

W gliwickiej podstrefie zrealizowano inwestycje, których łączna wartość wyniosła  
4,5 mld zł. Do kasy miejskiej trafia rocznie ze strefy około 25 mln zł (w tym 13,3 mln zł  
z tytułu podatku od nieruchomości). Powstało tam 11 tysięcy miejsc pracy. 

Nastąpił radykalny spadek bezrobocia
Utworzenie podstrefy KSSE przyczyniło się bez wątpienia do zmniejszenia stopy bez-

robocia. Jeszcze w 2002 roku bez pracy było 14,5% mieszkańców. W ubiegłym roku – zale-
dwie 4,5%. W Gliwicach zwiększyła się również liczba prywatnych firm. W 1992 roku było 
ich około 10 tysięcy, a w 2008 roku – ponad 19 tysięcy. W ostatnich latach poprawiły się 
również zarobki mieszkanców. W 2002 roku zarabialiśmy średnio 2611 zł, a w ubiegłym 
roku – 3496 zł. 

Trwa budowa nowego układu drogowego
Do dalszego rozwoju miasta przyczyni się dobiegająca końca budowa skrzyżowa-

nia autostrad A1 i A4. „Ściągnęło” ono do Gliwic wielu inwestorów, ale władze miasta 
są przekonane, że niebawem pojawią się kolejni. Warto przy tym pamiętać, iż począt-
kowo obie autostrady miały omijać Gliwice i właśnie starania gliwickiego samorządu 
doprowadziły do zmiany planów. Skutecznie zabiegano również o uczytelnienie nazw 
węzłów autostradowych i bezpłatny przejazd. Autostrady A1 i A4 oraz droga krajowa  
nr 88 będą tworzyć autostradową obwodnicę Gliwic. Niezależnie od tego cały układ dro-
gowy zmienia się z dośrodkowego na obwodnicowy – powstaje również obwodnica 
miejska i obwodnica centrum. W ubiegłym roku na bieżące remonty i utrzymanie dróg 
wydano ponad 30 mln zł. 

Inwestycje w skrócie, czyli działania w wielu dziedzinach
W mieście zmodernizowano sieć kanalizacyjną. Wybudowano 112 km kanalizacji sa-

nitarnej oraz ponad 50 km kanalizacji deszczowej. Zbudowano 37 km dróg osiedlowych. 
Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 55 mln euro. Połowę tej kwoty miasto pozyska-
ło ze środków Unii Europejskiej. Gliwice, jako jedno z pierwszych miast, uporały się z re-
strukturyzacją służby zdrowia. Szpitale zostały oddłużone i mają obecnie stabilną sytuację 
finansową (miasto spłaciło szpitalne długi w wysokości 16 mln zł). Systematycznie roz-
budowywana jest baza sportowa i kulturalna.  W ciągu ostatnich 7 lat oddano do użytku  
10 ogólnodostępnych obiektów sportowych, w tym 7 kompleksów boisk, kryty basen, 
lodowisko i rolkowisko. Na ten cel przeznaczono 18 mln zł. Za kolejne 23 mln zł zmoder-
nizowano 51 boisk i sal gimnastycznych. Dobiega końca budowa 50-metrowego basenu 
krytego na Kąpielisku Leśnym (34 mln zł), a w najbliższym czasie władze miasta planują 
wzniesienie nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej PODIUM oraz gruntowną przebu-
dowę stadionu piłkarskiego. Zakończono rekultywację terenów i obiektów po byłej kopalni 
„Gliwice”, a przedsięwzięcie to przedstawiane jest w Polsce jako wzorcowe. 

Podsumowanie
– W ciągu kilkunastu lat przebyliśmy długą drogę i odnieśliśmy sukces. Miasto szybko się 

rozwija, zostały stworzone warunki gwarantujące rozwój w przyszłości, nie mamy długów. To 
wszystko nie zostałoby zrealizowane, gdyby miasto znajdowało się w złej kondycji. A takie są in-
synuacje grupy organizującej referendum. Nie neguję demokratycznego prawa mieszkańców do 
organizowania takich akcji, ale tę konkretną, z którą obecnie mamy do czynienia, uważam za 
awanturę. Wiele rzeczy można zrobić lepiej, ale na rozliczenie naszych działań przyjdzie pora w 
trakcie przyszłorocznych wyborów. Sprzeciwiam się gwałtownym ruchom destrukcyjnym, których 
– moim zdaniem – nic nie uzasadnia i za którymi nie stoją argumenty merytoryczne, konkretny 
program działań. Dlatego nie pójdę na referendum – powiedział prezydent Gliwic. (al)

Prezentację przedstawioną przez prezydenta można obejrzeć  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Przebyliśmy długą drogę

„Gliwice rozwinęły się niesamowicie. Z jednego z najbiedniejszych miast śląskich w ciągu ostatnich 15 lat awansowaliśmy do czołówki miast pol-
skich” – uważają zgodnie Jerzy Buzek i Janusz Steinhoff. Podkreślają, że to zasługa władz miasta, które wykazały się dalekowzroczną polityką. 
Argumenty przemawiające za taką tezą zaprezentowano podczas konferencji prasowej, która odbyła się we wtorek w Urzędzie Miejskim.

Janusz Steinhoff 
(były wicepremier i minister gospodarki w rządzie Jerzego Buzka,  

obecnie przewodniczący Rady Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie)

Jako gliwiczanin od lat zajmujący się sprawami gospodarki,  
z ogromną satysfakcją przyjąłem zaproszenie prezydenta Zygmun- 
ta Frankiewicza do zrecenzowania kondycji ekonomicznej miasta. 
Jest to dla mnie tym większa satysfakcja, że zarówno bieżąca sytua- 
cja, jak i perspektywy rozwojowe są bardzo korzystne. Analiza wskaź-
ników poziomu dochodów, wysokość zobowiązań oraz potencja- 
łu w sferze zatrudnienia prowadzi do wniosku, że Gliwice zajmu- 
ją obecnie drugie miejsce w województwie śląskim. Jesteśmy 
również jednym z siedmiu polskich miast na prawach powiatu,  
w których poziom dochodów na mieszkańca w 2008 roku wy-
niósł 3700 zł. Chcę przypomnieć, że Gliwice znalazły się w obsza-
rze dotkniętym restrukturyzacją przemysłu ciężkiego, ale potrafiły 
wykorzystać swój potencjał. O przyszłości miasta przesądzi fakt,  
iż powstanie tu skrzyżowanie dwóch autostrad. Zyskujemy układ 
komunikacyjny, który w istotnej mierze będzie wpływał na poziom 
inwestycji. Miasto będzie przez wiele dziesiątków lat rozwijało się 
szybciej niż inne. Pragnę podkreślić, że perspektywy naszego mia-
sta są bardzo dobre, a wręcz – najlepsze w Polsce. Na odnotowa-
nie zasługuje fakt, że mimo licznych przedsięwzięć Gliwice nie 
żyły na kredyt i w porównaniu z innymi miastami aglomeracji są  
w najmniejszym stopniu zadłużone. Wielokrotnie powtarzam, że to, 
co stało się w Polsce przez ostatnie 20 lat, nie spadło nam z nieba. 
Wszystko sami wywalczyliśmy. Jesteśmy krajem bezpiecznym, je-
steśmy w NATO i Unii Europejskiej. I tak samo to, co stało się w na-
szym mieście, to też nie spadło nam z nieba. To w dużym stopniu 
efekt dalekowzrocznej polityki gospodarczej władz miasta, kolej-
nych Rad Miejskich i prezydenta. 

Dochód budżetu miasta na 1 mieszkańca w 1995 r. 
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W siedzibie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 
(ul. Orląt Śląskich 25) zorganizowano jubileuszowy kon-
cert dla upamiętnienia 20-lecia istnienia placówki. – Po-
dziękowano uczniom, ich rodzicom oraz nauczycielom 
za wszelkie osiągnięcia, które przyczyniły się do rozwoju 
szkoły. Spotkanie stało się sympatyczną okazją do wspom- 
nień, które niejednokrotnie wywoływały wśród jego uczest-
ników wzruszenie i uśmiech. Dla pierwszej kadry nauczy-
cielskiej oraz pracowników administracji i obsługi przy- 
gotowano specjalne listy gratulacyjne. W podobny spo- 
sób wyróżniono wizytatorów sprawujących w ciągu minio-
nych 20 lat nadzór pedagogiczny nad placówką. Uhono-
rowano też uczniów odnoszących w tym okresie rozmaite 
sukcesy. W części artystycznej zaprezentowano zaś spek-
takl, którego najważniejszym przesłaniem stał się frag- 
ment piosenki „Naprawdę jaka jesteś, nie wie nikt” – opo-
wiada Aleksandra Zięba, nauczycielka z ZSO nr 4. Gospo-
darzem jubileuszowego spotkania był Krzysztof Przy- 
byłowicz, który – co warto podkreślić – od 20 lat nie- 
przerwanie kieruje placówką. (luz)

Jaka jesteś, nie wie nikt…

Dobiegają końca prace przy budowie windy w gmachu 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 (ul. Zimnej Wody 8). 
Inwestycja powinna być gotowa do 30 listopada. Winda bę-
dzie służyć potrzebom niepełnosprawnych uczniów dwóch 
placówek – Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 14 
oraz I Liceum Ogólnokształcącego. Budowa dźwigu osobowe-
go w zabytkowym budynku edukacyjnym (eksploatowanym 
od 1915 roku) stanowi fragment szerszego przedsięwzięcia 
mającego na celu modernizację całego obiektu. Łączny koszt 
zadania wyniesie – jak się przewiduje – ok. 1,2 mln zł. W 85% 
jest ono finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, a w pozostałej części – ze środków budżetu 
miejskiego. Wykonawcą robót jest konsorcjum dwóch firm – 
„Tonitech” z Gliwic oraz „Dźwig-serwis” ze Szczyrku. 

Warto jeszcze dodać, że pod koniec września I LO ob-
chodziło 60-lecie swojego istnienia. W historycznej kroni- 
ce „ogólniaka” można bowiem przeczytać, że 1 września  
1949 roku rozpoczęła w tym gmachu działalność Ogólno- 
kształcąca Szkoła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci stopnia pod-
stawowego i licealnego. Jej pierwszym dyrektorem był Bole-
sław Janicki. Z okazji jubileuszu szkoła otrzymała nowy sztan-

dar z aktualnym godłem RP (orzeł z koroną) i obowiązującą na-
zwą placówki. Fundatorzy sztandaru przekazali go uroczyście 
Adamowi Sarkowiczowi – dyrektorowi ZSO nr 10. (luz) 

Winda i sztandar dla „jedynki” 

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 Z
SO

 n
r 1

0

fo
t. 

A
. W

it
w

ic
ki

Pomysł nie jest nowy. Na posiedzeniach uczelnianego Se-
natu był już kilkukrotnie zgłaszany w latach poprzednich. 
W listopadzie zeszłego roku został przeze mnie odświeżony. 
Zwróciłem się z pisemną propozycją do prezydenta Gliwic 
o rozważenie możliwości wyłączenia ul. Akademickiej z ru-
chu samochodowego. Zygmunt Frankiewicz zaakceptował 
proponowane rozwiązanie.

Kiedy pomysł może zostać zrealizowany?
Analizy i prace studyjne trwały prawie rok. Urząd Miejski za-
trudnił specjalistyczną firmę projektową, która badała na-
tężenie ruchu samochodowego w dzielnicy akademickiej. 
Przeprowadzała stosowne symulacje. Fachowcy zastanawiali 
się, co zrobić, aby nie zakorkować ulicy Wrocławskiej. Teraz 
już wiadomo, że ruch ulegnie usprawnieniu, ale zwiększy 
się, niestety, jego natężenie na ulicach Pszczyńskiej i Łużyc-
kiej. Rozwiązanie wejdzie w życie prawdopodobnie w ma-
ju 2010 roku. Dlaczego trzeba zamknąć ul. Akademicką dla 
samochodów? Po pierwsze – z drogi korzysta mnóstwo pie-
szych, w tym zwłaszcza studentów i pracowników uczelni. 
Ruch samochodowy o bardzo dużym natężeniu stanowi dla 
nich zagrożenie. Po drugie – w sąsiedztwie ul. Akademickiej 
znajduje się 7 wydziałów Politechniki Śląskiej. Z chwilą wyłą-
czenia drogi z ruchu będzie można potraktować to miejsce 
jako obszerny plac otoczony budynkami uczelni. Powstanie 
dzięki temu coś na wzór dużego dziedzińca akademickiego, 
który trzeba w odpowiedni sposób zagospodarować. 

Czy ma być to tylko deptak?
Będzie to miejska przestrzeń akademicka. Ogłosiłem konkurs 
na opracowanie koncepcji zagospodarowania  ul. Akade-
mickiej. Weźmie w nim udział 15 zespołów studentów z na-
szej uczelni i innych szkół wyższych, pod kierunkiem swoich 
profesorów. Architekci zdecydują, jak powinno wyglądać to 
miejsce w przyszłości.   

A co będzie ze strażą pożarną, która obecnie korzysta 
z ul. Akademickiej?  

Wozy strażackie muszą mieć główny wjazd i wyjazd na 
ul. Wrocławską. Nie można pozbawiać strażaków moż-
liwości swobodnego dojazdu do ich siedziby od strony  
ul. Akademickiej. To samo dotyczy pobliskiego komisaria-
tu Policji. Projekt zagospodarowania drogi będzie musiał 
uwzględnić obie kwestie.  

Czy nie obawia się pan protestów ze strony kierow-
ców?

Kierowcy łatwo „przeniosą się” ze swoimi samochodami  
z ul. Akademickiej na ulice Łużycką i Pszczyńską. Główny 
ruch pochodzi bowiem – jak uczy doświadczenie – z uli-
cy Kujawskiej. Wielu nadjeżdżających stamtąd kierow-
ców skręca teraz w prawo w ul. Akademicką. W przyszło-
ści pojadą na istniejącym rondzie prosto w ul. Łużycką. 
Łatwiej potem włączyć się do ruchu na ul. Wrocławskiej.  
W obrębie skrzyżowania ulic Wrocławskiej – Dunikowskie-
go – Łużyckiej pojawi się sygnalizacja świetlna. Przewiduje 
się też budowę małego ronda na skrzyżowaniu ulic Łużyc-
kiej i Krzywoustego. 

Spore kontrowersje wzbudzał w przeszłości projekt prze-
dłużenia ul. Konarskiego do ul. Zabrskiej. Krytyczne uwagi 
w tej sprawie zgłaszali m.in. przedstawiciele środowiska 
akademickiego Politechniki Śląskiej. Jak pan dziś ocenia 
tę zrealizowaną przed laty inwestycję?

Moja ocena jest pozytywna. Często jeżdżę ulicą Konarskie-
go. Jest ona odciążeniem ul. Częstochowskiej. Przyczynia 
się też do udrożnienia ruchu w kierunku Sośnicy i Zabrza. 
Uważam, że to dobre rozwiązanie. 

Protesty dotyczyły m.in. likwidacji ogródków działkowych, 
które znajdowały się w miejscu obecnej drogi…
Wszystkie ogródki działkowe w tej części dzielnicy akade-
mickiej będą i tak likwidowane z powodu planowanej bu-
dowy Naukowo-Dydaktycznego Centrum Nowych Tech-
nologii. Inwestycja powstanie na obszarze położonym  
w sąsiedztwie gmachu Wydziału Mechanicznego Techno-
logicznego. Mamy do tego prawo, bo jest to teren Politech-
niki Śląskiej. Ogródki działkowe zniknęłyby więc stamtąd  
w każdym przypadku. 

W naszym mieście sprzeciwiano się nie tylko przedłu-
żeniu ul. Konarskiego. Zastrzeżenia niektórych śro-
dowisk budzi dziś planowana lokalizacja gliwickiego 
odcinka Drogowej Trasy Średnicowej. 
24 listopada ubiegłego roku wypowiedział się w tej spra-
wie Senat Politechniki Śląskiej. Wyraził on swoją opinię na 
temat dwóch przewidywanych inwestycji – DTŚ oraz hali 
widowiskowo-sportowej PODIUM. W obydwu przypadkach 
Senat jednogłośnie poparł planowane inwestycje. Uważam, 
że gliwicki odcinek DTŚ znacząco odciąży ruch z Sośnicy  
i Zabrza. Trasa jest bardzo potrzebna miastu. Tym bardziej, 
że będzie dochodziła do DK 88, co usprawni cały układ dro-
gowy w Gliwicach. Zmotoryzowani studenci będą mogli na 
co dzień korzystać z trasy, by szybko i sprawnie dotrzeć do 

uczelni. Jeden ze zjazdów z DTŚ ma być usytuowany blisko 
Politechniki Śląskiej. 

Wspomniał pan o hali PODIUM. Przeciwnicy tej inwestycji 
twierdzą, że propozycja budowy obiektu jest przejawem 
gigantomańskich ambicji prezydenta miasta.

Nie dostrzegłem w tym projekcie takich ambicji prezydenta. 
Widzę natomiast sensowny pomysł dla miasta i środowiska 
akademickiego. Nasi studenci także będą mogli korzystać  
z tego obiektu sportowego. Wizja jest rzeczywiście kosztow-
na, ale przy finansowym wsparciu Unii Europejskiej pozostaje 
w zasięgu możliwości finansowych naszego miasta. 

Obiekt byłby niewątpliwą konkurencją dla katowickie-
go SPODKA. 

W aglomeracji śląskiej, w której mieszka ponad 4 miliony 
osób, jest miejsce na dwie takie hale widowiskowo-sporto-
we. To wcale nie za dużo. Wystarczy popatrzeć na Zagłębie 
Ruhry, by się przekonać, ile tam jest takich obiektów. 

Czy Senat Politechniki Śląskiej powinien częściej zabierać 
głos w sprawach dotyczących Gliwic?

Większość pracowników uczelni mieszka w Gliwicach. Spo-
ra część studentów też pochodzi z Gliwic. Naturalnym zja-
wiskiem jest więc zabieranie przez nich głosu w ważnych 
sprawach miejskich. Uważam, że współpraca uczelni z sa-
morządem jest wręcz konieczna. Musi to jednak być dobra 
współpraca. Przykładem takiego współdziałania jest choćby 
sprawa planowanego wyłączenia ul. Akademickiej z ruchu 
drogowego. Wkrótce będziemy się też zwracać do władz 
miejskich z wnioskiem o budowę parkingów na terenach, 
które nie do końca są własnością uczelni. Myślę, że uda się 
korzystnie rozwiązać ten problem. 

Zapytam na koniec – czy weźmie pan udział w miejskim 
referendum w niedzielę, 8 listopada?

Wezmę w nim udział w sposób milczący. Uważam, że refe-
rendum nie jest potrzebne, bo za rok przypadają wybory sa-
morządowe. Wtedy nadejdzie czas na ocenę dotychczasowej 
działalności prezydenta miasta i Rady Miejskiej. 

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Ul. Akademicka na odcinku od rektoratu Politechniki Śląskiej do skrzyżowania z ul. Skłodowskiej-Curie zostanie zamknięta dla samochodów. Spowo-
duje to konieczność wprowadzenia zmian organizacji ruchu drogowego na pobliskich skrzyżowaniach. Przede wszystkim stworzy jednak zupełnie 
nową przestrzeń w akademickiej dzielnicy Gliwic. 

Akademicka przestrzeń
Skąd wziął się pomysł wyłączenia z ruchu  
ul. Akademickiej? Kto jest jego autorem?  

– zapytaliśmy prof. Andrzeja KARBOWNIKA, 
rektora Politechniki Śląskiej.

Ul. Akademicka jest obecnie bardzo zatłoczona

W miejscu dawnych ogródków działkowych utworzono 
nową drogę – przedłużenie ul. Konarskiego

EDUKACYJNY KALEJDOSKOP
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Jak nazwać obiekt?
Latem przyszłego roku powinny ruszyć prace przy budowie nowe-

go obiektu sportowo-kulturalnego przy ul. Partyzantów 25 w Łabędach. Jak 
nazwać przyszłą placówkę? Propozycje nazw można przesyłać poprzez in-
ternet na adres kp@um.gliwice.pl. Warto w tym celu skorzystać z odsyłacza 
na stronie www.um.gliwice.pl. Kartki z proponowanymi nazwami można 
też dostarczyć osobiście do sekretariatu Wydziału Kultury i Promocji Miasta 
Urzędu Miejskiego (pok. 108 na pierwszym piętrze gmachu UM) bądź wy-
słać pocztą (Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Kultury i Promocji Miasta,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice). Wszystkie zgłoszenia powinny zawierać do-
pisek „Łabędzka inwestycja”. Propozycje będziemy przyjmować do końca listo-
pada. Wyniki sondy opublikujemy w grudniu na łamach MSI. Wśród uczestni- 
ków akcji zostaną rozlosowane nagrody książkowe. (luz)

W związku z pytaniami mieszkańców informujemy, że nie zmieniły się plany dotyczące 
przebudowy miejskiego stadionu piłkarskiego. Inwestycja jest w toku, ale przedłużają się pro-
cedury formalne. Prace przy ul. Okrzei rozpoczną się później, niż zakładano. Jest już gotowy 
projekt inwestycji przygotowany przez niemiecką firmę BREMER Aktiengesellschaft. Wydano 
też pozwolenie na budowę. Niestety jest ono jeszcze nieprawomocne, bo dwie osoby wnio-
sły odwołanie od tej decyzji. Ich rozpatrzeniem zajmie się wojewoda śląski. – Zaszły nieprzewi-
dziane okoliczności, które wydłużą nieco czas realizacji przedsięwzięcia. Dopiero po uprawomoc-
nieniu się pozwolenia na budowę będzie można ogłosić przetarg, w wyniku którego zostanie wy-
brany wykonawca zadania. Mamy nadzieję, że nastąpi to niedługo – zapewnia Piotr Wieczorek, 
zastępca prezydenta Gliwic.

Przypomnijmy, że po awansie „Piasta” do piłkarskiej ekstraklasy pojawiła się konieczność do-
stosowania stadionu do wymogów licencyjnych. Postanowiono zmodernizować i rozbudować 
istniejący obiekt. Na realizację inwestycji zarezerwowano w budżecie miejskim 50 mln zł (w Wielo-
letnim Planie Inwestycyjnym na lata 2010 – 2013). Jaki będzie nowy stadion? Pomieści 10 tysięcy 
widzów pod zadaszonymi trybunami, a w razie potrzeby – w przyszłości – liczbę miejsc można 

zwiększyć jeszcze  
o 5 tysięcy (bez ko-
nieczności ingero-
wania w konstruk-
cję). Murawa bę-
dzie podgrzewa-
na. Pojawi się nowy 
budynek klubowy  
i boisko treningowe 
ze sztuczną trawą. 
Zostanie przebu-
dowane ogrodze-
nie całego kom-
pleksu, powstanie 
200 miejsc parkin-
gowych. (bom)

CO ZE STADIONEM?

Biuro Projektów „Czora & Czora” z Katowic sporządziło ostateczną 
wersję dokumentacji technicznej przedsięwzięcia, któremu nadano 
chwytliwą pod względem marketingowym nazwę „Europa Central-
na”. Przyszły park handlowo-usługowy powstanie na terenie dawnej 
bazy sprzętowo-materiałowej Gliwickiego Przedsiębiorstwa Budow-
nictwa Węglowego. Przebiegały tamtędy dwa rowy melioracyjne 
oraz dwie napowietrzne linie energetyczne 110 kV. Nie brakowało 
też pozostałości dawnego uzbrojenia terenu – nieczynnych kabli 
energetycznych, a także rurociągów kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej. W tej sytuacji projektowanie zajęło sporo czasu, bo trzeba było 
uwzględnić obecność w ziemi dawnych elementów podziemnej in-
frastruktury technicznej. 

Zdecydowano, że kompleks w rejonie ul. Pszczyńskiej powsta-
nie w dwóch etapach.  W pierwszej fazie obejmie ok. 67 tysięcy m2 
powierzchni. W jego skład wejdą: dwa hipermarkety – spożywczy  
CARREFOUR (12 tys. m2) i budowlana CASTORAMA (10 tys. m2), galeria 
handlowo-usługowa oraz specjalistyczny park handlowy. Zaprojekto-
wano 3 strefy – sekcję budowlaną i meblową, strefę kolekcji odzieżo-
wych oraz pasaż gastronomiczny. Wśród wielu pawilonów handlowych 
pojawią się m.in. market z meblami i artykułami wykończeniowymi 
dla domów (10 tys. m2), a także salon RTV & AGD (6 tys. m2). 

Całość inwestycji ma zajmować docelowo blisko 110 tysięcy m2 
terenu, co oznacza, że gliwicki obiekt będzie – jak się przewiduje  
– jednym z największych zintegrowanych parków handlowych  
w Europie. W miejscu, w którym ma stanąć, trwają obecnie prace 
przygotowawcze – okablowanie linii energetycznej oraz przesunię-
cie i uregulowanie rowu melioracyjnego (układanie rur tworzących 
nowe koryto cieku wodnego). 

Zasadnicze roboty budowlane powinny rozpocząć się na wiosnę 
przyszłego roku. W dużym stopniu będzie to jednak uzależnione od 
terminu ostatecznego ukończenia prowadzonych teraz przez grec-
ką firmę J&P AVAX prac przy realizacji węzła autostradowego „Gliwi-
ce-Sośnica” (skrzyżowanie szlaków komunikacyjnych A1, A4 i DK 44).  
– Wykonawca handlowej inwestycji zostanie wyłoniony w drodze prze-
targu. Taki sam tryb postępowania zastosowano bowiem we Wrocławiu 

dokończenie na str. 1 Europa w Sośnicy

i Opolu, przy wznoszeniu podobnych obiektów. Koszt pierwszego etapu planowanej budowy centrum handlowe-
go szacuje się na kwotę 130 milionów euro – informuje Monika Kaźmierczak z firmy TBWA/PR, reprezentującej 
interesy korporacji HELICAL POLAND. 

Jak długo będzie trwać budowa? – Normatywny cykl inwestycyjny wynosi w takich przypadkach 18 miesięcy 
– tłumaczy Michał Kingsford ze spółki DAY & JOHNSON, która jest tzw. inwestorem zastępczym budowy parku 
handlowo-usługowego. Oznacza to, że gotowy kompleks mógłby zostać przekazany do użytku na początku 
 2012 roku, o ile nie pojawią się nieprzewidziane przeszkody. Uzupełnieniem inwestycji będzie bezpłatny parking 
dla ponad 2 tysięcy samochodów. – Zagwarantuje zmotoryzowanym klientom wygodne parkowanie w pobliżu wy-
branego sklepu i łatwość dotarcia do niego po przejściu zaledwie kilku metrów – przekonuje Monika Kaźmierczak.

W następnej kolejności przewidziano natomiast budowę parku technologiczno-biurowego (Europa  
Office Park). Będzie on oferował ok. 40 tysięcy m2 powierzchni biurowej. – Jego niewątpliwą zaletą jest lokali-
zacja – bezpośredni dostęp do autostrad A1 i A4 oraz dogodne połączenie z regionalnym lotniskiem w Pyrzowi-
cach. Pod względem architektonicznym obiekt będzie na wskroś nowoczesny, z artystycznym wykorzystaniem stali 
i szkła – mówią projektanci z katowickiej firmy „Czora & Czora”. Wypada tylko trzymać kciuki za powodzenie 
tych planów! (luz)

Kto ma sprzątać chodniki?
Chodniki na terenie miasta w sezonie jesienno-zimowym są często brudne. Nie-

usunięte liście, zwały śniegu czy błoto – taki widok niejednokrotnie wzbudza iry-
tację przechodniów. Kto odpowiada za utrzymanie czystości chodników? – pytają 
gliwiczanie.

Obowiązujące w naszym kraju ustawodawstwo nie pozostawia w tej sprawie 
żadnych wątpliwości – informuje Zarząd Dróg Miejskich. „Uprzątnięcie błota, śnie-
gu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości nale-
ży do obowiązków właścicieli nieruchomości” – czytamy w art. 5, ust. 1, pkt 4 Ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 13 września 1996 roku z późniejszy-
mi zmianami (Dz. U. nr 132, poz. 622). Warto dodać, że pod ustawowym pojęciem 
„właściciel nieruchomości” występują też współwłaściciele i wieczyści użytkowni-
cy nieruchomości oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości  
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami. 
Za nieprzestrzeganie przepisów o utrzymaniu czystości chodników można zostać 
ukaranym. (bom) w
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50 lat minęło

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego organizuje po 
raz kolejny bezpłatne konsultacje logopedyczne dla dzieci i młodzieży z Gliwic. Są one finansowane ze środków budżetowych 
miasta. Ze specjalistycznych porad można skorzystać w dwóch miejscach:

► 14 listopada w Poradni Logopedycznej przy ul. Częstochowskiej 17/2a – możliwość wcześniejszej rejestracji telefonicz-
nej pod numerem 32-231-26-61 (w środę w godzinach od 8.00 do 15.00, a w pozostałe dni robocze po godz. 14.00), 

► 21 listopada w Poradni Junior-Med przy ul. Strzelców Bytomskiech 58 – możliwość wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
pod numerem 32-234-24-39 (w godzinach od 9.00 do 15.00). (al)

Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje 
od poniedziałku do piątku, w godz. od 10.00 
do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. Wyda-
wane zwierzęta są zaszczepione, wysterylizo-
wane i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 032-305-09-43

strona internetowa:  
www.mzuk.gliwice.pl

e-mail: mzuk@mzuk.pl

Warto wiedzieć, że psiaki ze schro-
niska zostały objęte „Programem 
LIRA” – autorskim projektem Jacka 
Gałuszki, w ramach którego czwo-
ronogi uczą się zasad posłuszeń-
stwa i współpracy z przyszłymi opiekunami. 
Zajęcia te pomagają im odbudować zaufanie 
do człowieka i pogłębiają radość w obcowa-
niu z ludźmi. Dzięki temu mają większą szan-
sę na adopcję. 

ZAOPIEKUJ SIĘ...
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LILĄ – młodą, łagodną i domową sucz-
ką; trochę nieśmiałą, lubiącą inne psy.
Jest wysterylizowana. 

IDOLEM – młodym, łagodnym i po-
słusznym psem w typie dobermana.

SABĄ – łagodną i ułożoną suczką; sze-
ściolatka jest wysterylizowana i zga-
dza się z innymi pasami. 

W ubiegłym miesiącu dawna sala sesyjna Urzędu Miejskiego 
rozbrzmiała góralskimi rytmami. Działo się tak za sprawą gliwic-
kiego Koła Polskiego Związku Niewidomych, które obchodziło 
50-lecie swojej działalności. Wydarzeniu patronował prezydent 
miasta.

Gości powitał prezes Koła Polskiego Związku Niewidomych 
w Gliwicach, Karol Kops. Wśród świętujących pojawili się: Renata 
Caban – zastępca prezydenta Gliwic, Barbara Terlecka-Kubicius – 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Andrzej Gill-
ner – dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, 
Krystian Pluta – przedstawiciel prezydenta Knurowa, reprezen-
tanci władz śląskiego okręgu związku, przewodnicy osób niewi-
domych i sympatycy koła. 

W trakcie spotkania opowiadano o pięciu dekadach funkcjo-
nowania PZN w Gliwicach. – W ciągu tych lat sporo się zmieniło, 
wiele osób angażowało się w działalność koła, a dzięki społecznikom 
stworzono miejsce, w którym osoby pozbawione zmysłu wzroku zy-
skują nadzieję. To właśnie tu 425 członków naszej organizacji uczy 
się życia z białą laską, czyli podstawowych, codziennych czynności. 
W świetlicy przy ul. Zwycięstwa 1 są organizowane spotkania inte-
gracyjne. Odgrywają one ważną rolę, bo rozmowa i kontakt z osobą 
z podobnymi problemami są bardzo potrzebne. Osoby niewidome 
uczestniczą także w wyjazdach na zajęcia rehabilitacyjne, poznają 
zasady orientacji przestrzennej, biorą udział w różnego rodzaju roz-
grywkach sportowych – opowiada Karol Kops.

Październikowa impreza była doskonałą okazją do odwdzię-
czenia się tym wszystkim, którzy wspierali i nadal wspierają działa-
nia związku. Ciepłe słowa popłynęły w stronę instytucji oraz osób 
widzących, które pomagały niewidomym wyjść z czterech ścian, 
poznać świat i znaleźć swoje miejsce w społeczeństwie. Specjal-

ne podziękowania otrzymały władze Gliwic i Knurowa, Gliwickie 
Centrum Organizacji Pozarządowych oraz Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie. Okolicznościowe dyplomy odebrali aktywni 
działacze koła i wolontariusze. Wśród uhonorowanych znaleź-
li się m.in.: Władysława Cichoń-Duda, Stanisław Duda, Krystyna 
Graczyk, Stanisława Iwan-Michalska, Celestyna Janus, Zdzisław 
Kluczny, Karol Kops, Kalina Kwiatkowska, Ireneusz Lutecki, Janina 
Pękała, Adam Pietrzyk, Marian Porzycki. Uroczystość uatrakcyjnił 
występ Kapeli „Maliniorze” z Brennej. Pierwsze takty znanych pio-
senek, takich jak: „Hej bystra woda”, „Zasiali górale” czy „Szła dzie-
weczka do laseczka” zachęciły do wspólnej zabawy. Niemal cała 
sala klaskała i śpiewała wraz z zespołem. A po występie nadszedł 
czas na spotkanie przy wspólnym stole, wspomnienia z dawnych 
lat oraz rozmowy o planach na przyszłość...

Anita Szczecina
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Likwidacja funduszy ochrony środowiska

Z wnioskiem trzeba się pospieszyć
Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że od 1 stycznia 2010 r. likwidacji ule-
gną Gminne i Powiatowe Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Taka decyzja wynika 
z nowelizacji Ustawy o finansach publicznych i wiąże się z planowaną zmianą ustawy Prawo ochro- 
ny środowiska. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć ekologicznych polegających na zmianie sys-
temów grzewczych będą przyjmowane w gliwickim magistracie na dotychczasowych zasadach tylko 
do końca listopada.

Od 1 stycznia 2010 r. przestanie obowiązywać regulamin określający reguły przyznawania dofinansowania do poniesionych kosz-
tów zmiany systemów grzewczych. Funkcjonował on dzięki dysponowaniu przez miasto środkami z funduszy – na podstawie uchwały 
Rady Miejskiej w Gliwicach nr XVI/509/2008 z 29 maja 2008 r. Wypłata ostatnich dotacji z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
musi nastąpić do 31 grudnia 2009 r.  Wcześniej konieczna będzie weryfikacja wniosków, przeprowadzenie kontroli wykonania zadań 
w lokalach, przygotowanie i podpisanie umów. Dlatego wnioski w sprawie dofinansowania do zmiany ogrzewania z węglowego na 
proekologiczne należy składać do 30 listopada 2009 r. W pierwszych dniach grudnia odbędzie się ostatnie posiedzenie komisji, na 
którym zostaną rozpatrzone wszystkie kompletne wnioski złożone w listopadzie. Do kosztów poniesionych na zakup urządzeń grzew-
czych, np. elektrycznych pieców akumulacyjnych, kotłów na paliwo gazowe, ciekłe lub stałe, zostaną przyznane dopłaty w wysokości 
do 1500 zł. Urządzenia na paliwa stałe muszą spełniać wymogi emisyjne klasy A (najlepszej). 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przyznawania dofinansowania są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
www.um.gliwice.pl – w zakładce Wirtualne Biuro Obsługi / Środowisko i rolnictwo/ Dofinansowanie modernizacji systemu ogrzewa-
nia na ogrzewanie proekologiczne). W tym miejscu umieszczono także formularz wniosku, oświadczenie o likwidacji palenisk wę-
glowych oraz oświadczenie wnioskodawcy dla celów podatkowych. Niezbędne druki można otrzymać również na parterze Urzędu 
Miejskiego w Biurze Obsługi Interesantów (stanowisko informacyjne Wydziału Środowiska). (al)

Pod koniec października wojewoda śląski, Zygmunt Łukasz-
czyk, wręczył nagrody i wyróżnienia laureatom konkursu „Śląskie 
na 5”, zorganizowanego z okazji pięciolecia członkostwa Pol-
ski w Unii Europejskiej. Uhonorowano instytucje i osoby, które  
w naszym regionie były najaktywniejsze i najlepiej potrafiły wy-
korzystać szansę, jaką daje obecność w zjednoczonej Europie. No-
minowanych do konkursu oceniano za działalność na rzecz eko-
logii, gospodarki, nauki, innowacji oraz w kategorii osobowość. 
– To konkurs, w którym chcieliśmy podkreślić udział Polski, Śląska  
w Unii Europejskiej w czasie pięciu pierwszych lat naszego członkow-
stwa we Wspólnocie Europejskiej i pokazać tych, którzy najbardziej 
je potrafili spożytkować – podkreślał wojewoda.

W kategorii „ekologia” wyróżnienie otrzymało gliwickie Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Przez ostatnich kilka lat 
firma podejmowała wiele działań o dużym znaczeniu dla ochro-
ny środowiska. Wymienić tu należy przede wszystkim przed-

sięwzięcie pod nazwą „Modernizacja gospodarki ściekowej  
w Gliwicach”. Wniosek zgłoszony przez miasto Gliwice już  
w 1999 roku uzyskał wsparcie z Funduszu ISPA (następnie Fun- 
duszu Spójności) w wysokości ponad 50% kosztów kwalifikowa-
nych. Realizacja zadania rozpoczęła się w 2004 roku, a jego rozli-
czenie nastąpi w 2010 roku. Należy podkreślić, iż przyczyniło się 
ono do rozbudowy i modernizacji gospodarki ściekowej Gliwic 
oraz jej dostosowania do standardów europejskich. Inwestycja 
ma bezpośredni wpływ na stan środowiska w dorzeczu Kłodni-
cy. Pośrednio przyczynia się także do poprawy czystości wód 
rzeki Odry. 

Drugim gliwickim akcentem w wojewódzkim konkursie było 
wręczenie statuetki prof. Jerzemu Buzkowi. Bez wątpienia jest on 
najwybitniejszym reprezentantem nie tylko Śląska, ale również 
Polski w Parlamencie Europejskim. Profesor Jerzy Buzek otrzymał 
nagrodę w kategorii „osobowość”. (roa)

Lokalnie i globalnie dla środowiska 

Spotkania z logopedą
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Od ponad dziesięciu lat pozycję młodzieżowych rad miasta określa 
Ustawa o samorządzie gminnym. Organizacje te bywają jednak mar-
ginalizowane. Z jakich powodów i jak to zmienić, zastanawiać się będą 
przedstawiciele MRM podczas debaty w gliwickim Ratuszu w dniach 
6 – 8 listopada.

Młodzież chce współpracować
– Wspólnie z kolegami ze Szczecina, Łodzi i Białegostoku postanowiliśmy zrealizować ogól-

nopolski projekt pod hasłem „Pozycja Młodzieżowych Rad w Polsce”. Uczestnicząc w spotka-
niach organizacji młodzieżowych, doszliśmy do przekonania, że brakuje w naszym kraju działań 
wspomagających rozwój polityki młodzieżowej – stwierdza Petros Tovmasyan, przewodniczą-
cy Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice. – Zależy nam na poznaniu relacji pomiędzy lokalnymi 
samorządami a organizacjami młodzieżowymi. Różnie to wygląda w różnych miastach. Dobre 
przykłady odnajdujemy w Szczecinie, Wrocławiu czy Gliwicach. Niestety, jeśli chodzi o współpra-
cę z samorządami wojewódzkimi nie mamy dobrych wzorów. W niektórych województwach, np. 
zachodniopomorskim, powołano osoby do współpracy z organizacjami młodzieżowymi, nato-
miast w innych, np. w śląskim, takiej osoby nie ma. Chcemy to zmienić i nawiązać dialog także  
z władzami wojewódzkimi.

Realizacja projektu rozpoczęła się we wrześniu. Odbyły się już dwa spotkania regional-
ne – w Szczecinie i Łodzi. Do końca roku są planowane kolejne – w Gliwicach i Białymstoku. 
Finał odbędzie się w lutym w Warszawie. Ostatnią debatę pomysłodawcy przedsięwzięcia 
chcieliby zorganizować w siedzibie Sejmu. Na realizację projektu uzyskano dofinansowa-
nie ze środków unijnych w wysokości 30 tys. euro. Wsparcie przekazały również samorządy 
miast, m.in. Szczecina i Gliwic. – Od 6 do 8 listopada trwać będzie w gliwickim Ratuszu debata 
przedstawicieli młodzieżowych rad miasta z województw: małopolskiego, śląskiego, opolskiego 
i dolnośląskiego. Delegatów będzie w sumie ok. 50. Zaprosiliśmy również przedstawicieli sa-
morządów miejskich i wojewódzkich oraz polityków. Rozpoczynamy od piątkowego spotkania  
z prezydentem Gliwic i przewodniczącym Rady Miejskiej w dawnej sali sesyjnej Urzędu Miej-
skiego (początek – godz. 12.30). Na część roboczą zjazdu będziemy się gromadzić w Ratuszu 
– opowiada Petros Tovmasyan.

Warto podkreślić, że jednym z rezultatów przedsięwzięcia ma być rozpoczęcie prac nad 
powołaniem Młodzieżowych Sejmików Województw, a następnie Młodzieżowego Parla-
mentu. Polskie organizacje młodzieżowe, jako jedne z nielicznych w Unii Europejskiej, nie 
mają rozwiniętych struktur organizacyjnych (od poziomu lokalnego i regionalnego, aż po 
reprezentację ogólnokrajową). Współpraca w skali europejskiej jest więc bardzo utrudnio-
na. Realizowany obecnie projekt to pierwszy krok w kierunku zmian. (roa)

Jak zostać biznesmenem?
Mają po kilkanaście lat, a znają się na zarządzaniu ryzykiem pro-
jektowym. Sporo wiedzą o przedsiębiorczości i odpowiedzialności 
społecznej. W przyszłości chcą założyć własne firmy. Może więc to  
oni określą więc kierunki postępu technicznego i rozwoju gospodar-
czego kraju…

Zakończyła się kolejna edycja przedsięwzięcia „Europejska Szkoła Liderów Bizne- 
su”, organizowanego przez Stowarzyszenie BUSINESS MANAGEMENT CLUB pod patro- 
natem prezydenta Gliwic. Oferta, kierowana do uczniów gliwickich szkół ponadgim- 
nazjalnych, cieszyła się sporą popularnością. Przez kolejnych pięć tygodni w szkole-
niach, wykładach i warsztatach uczestniczyło blisko 40 osób. Organizatorzy zaprosi-
li do współpracy naukowców, doradców i trenerów a także menadżerów, dyrektorów  
i przedsiębiorców.

– Z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, iż w perspektywie kilku lat część ab-
solwentów szkoły liderów uruchomi własną działalność gospodarczą. Na starcie drogi zawo-
dowej chcemy przekazać im zasady społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR). Pod naszą 
opieką co roku rozwija skrzydła kilkanaście osób – wyjaśnia Rafał Foit, prezes Stowarzysze-
nia BUSINESS MANAGEMENT CLUB, a jednocześnie organizator i trener szkoleń.

Ewa Richter oraz Robert Hebenstreit, uczestnicy szkoły liderów, nie mają jeszcze spre-
cyzowanych planów na budowanie swojej kariery zawodowej. Zgodnie oceniają jednak, 
że szkolenia bardzo im się przydały. – Lider jest aktywny i twórczy, jednocześnie musi być też 
odpowiedzialny. Nauczenie się takiego sposobu życia i pracy wydaje się być ważne nie tylko  
w działalności gospodarczej – stwierdzają. 

Pod koniec października zorganizowano uroczyste wręczenie dyplomów, po-
przedzone wykładem Andrzeja Grucy (byłego doradcy przy Kancelarii Prezydenta RP  
ds. edukacji europejskiej oraz doradcy MSZ) oraz spotkaniem z prezydentem Gliwic. Wiele 
pytań dotyczyło inwestycji prowadzonych w mieście. Prezydent podkreślił, iż sukcesem 
jest zarówno pozyskiwanie nowych podmiotów, jak i angażowanie ich w inwestycje mia-
stotwórcze, chodzi między innymi o rozbudowę infrastruktury drogowej. Gliwice mają 
w tym zakresie kilka dobrych przykładów.

– Podczas budowy Centrum Handlowego Arena oraz Tulipan Park inwestorzy na swój 
koszt zbudowali węzły w ciągu drogi krajowej nr 88. Wkrótce, w ramach budowy Centrum 
Handlowego Auchan, na koszt inwestora zostanie całkowicie przebudowane niebezpiecz-
ne skrzyżowanie ulic Rybnickiej (DK 78) i Knurowskiej. Zasada społecznej odpowiedzialno-
ści biznesu oraz współpraca sektora publicznego i prywatnego przynosi korzystne efekty – 
przekonywał Zygmunt Frankiewicz. (roa)
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Justyna Okrent, Paweł Brożek i Natalia Stefanek zostali laure-
atami I Festiwalu Piosenki Młodych Artystów. Gala podsumowują-
ca Gliwickie Koncerty Klubowe – cykliczną imprezę organizowaną 
przez Stowarzyszenie Muzyczne „Rytm” – odbyła się w miniony piątek,  
30 października. W siedzibie „Sceny BAJKA – Kina AMOK” zaprezen-
towało się szesnastu wykonawców i jeden zespół. Występy młodych 
talentów oceniali jurorzy. 

Zwyciężczynią przeglądu została Justyna Okrent, która brawuro-
wo wykonała piosenkę „Czarne perfumy” z repertuaru Krystyny Jan-
dy. Na scenie towarzyszył jej zespół Sewera Band. Siedemnastoletnia 
mieszkanka Owsiszcz uwielbia śpiewać, grać i tańczyć. Na co dzień 
uczy się w raciborskim liceum. Po maturze chciałaby studiować na 
kierunku wokalno-aktorkim. Swoje artystyczne umiejętności rozwija 
w młodzieżowej grupie „Junior” przy Gliwickim Teatrze Muzycznym. 
Mimo młodego wieku wielokrotnie triumfowała na festiwalach. Kilka 
tygodni temu rozpoczęła pracę nad debiutancką solową płytą.

Drugie miejsce zdobył Paweł Brożek, który porwał publiczność 
swoim wykonaniem utworu „This is the moment” z musicalu „Dr Je-
kyll and Mr Hyde”. Śpiewem interesuje się od najmłodszych lat. Działa 
w czechowickiej grupie wokalno-teatralnej „Śpiewające Szynszyle”, 
prowadzonej przez Barbarę Bielaczyc. Jest laureatem wielu festiwali  
i konkursów wokalnych. Natomiast na trzecim stopniu podium stanęła 
Natalia Stefanek śpiewająca „Memory” Barbary Streisand. Dwudzie-
stoczterolatka należy do gliwickiego zespołu „Marion”. Na co dzień 
studiuje pedagogikę, jednak jej największą pasją jest muzyka i śpiew, 
który szkoli nieustannie od ponad dziesięciu lat. 

Jurorzy przyznali także specjalne wyróżnienie. Otrzymała je Moni-
ka Gliwa za wykonanie piosenki „Son of a preacher man” Arethy Fran-
klin. Swojego faworyta wybrali również dziennikarze i publiczność. 
W obydwu przypadkach bezkonkurencyjny okazał się Paweł Brożek. 
Piątkową imprezę zamknął koncert gwiazdy. Na scenie „BAJKI” wy-
stąpił Grzegorz Turnau. Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Mu-
zyczne „Rytm” wespół z miejskim samorządem. (bom)
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Gwiazdą wieczoru był Grzegorz Turnau Laureaci odebrali nagrody z rąk prezydenta miasta
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Justyna Okrent  
– zwyciężczyni festiwalu Natalia 
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Jak minął ten rok?
Pod względem twórczym – bardzo dobrze. 

Czy możesz powiedzieć nieco więcej? Nie używam słowa 
„sukces”, ale chcę wiedzieć, co cię szczególnie ucieszyło. 

Najbardziej ucieszył mnie festiwal w Ravello, gdzie cały kon-
cert poświęcony był mojej muzyce. To prestiżowa impre-
za. Otwierał ją występ wybitnego pianisty Iva Pogorelica.  
W nurcie jazzowym grał Chick Corea. Wyobrażasz sobie 
wśród tych nazwisk moje – kompozytora z Gliwic? Były 
jeszcze dwie ważne prezentacje mojej muzyki we Włoszech. 
Na międzynarodowym festiwalu w Bresci moje kompozy-
cje zagrał Giulio Tampalini, a we Florencji – Gabriella Costa 
oraz Edoardo Catemario. W Hiszpanii natomiast ukazała 
się płyta zawierająca „Yiddish impression” op. 107”, którą 
nagrał Marcelo de la Puebla.  

Podobno w styczniu lecisz do Paryża?
Tam odbędzie się światowe prawykonanie mojej kompozy- 
cji „Sonata - Fantasia op. 118”. Ten utwór napisałem dla swo-
jego imiennika, gitarzysty Gerarda Abitona. Prosił mnie, żeby 
w tym utworze był wyraźny akcent polski. Zatem w środko-
wej, wolnej części jest mazurek, który nierozerwalnie kojarzy 
się z Polską, a może bardziej z muzyką Chopina. 

Wspomniałeś o Tampalinim. To właśnie on zagra w tym 
roku twoje kompozycje w Gliwicach. 

Pierwszy raz zobaczyłem go, gdy byłem jurorem między-
narodowego festiwalu w Parmie. Nie rozmawialiśmy,  
ale pamiętam, że jeden z gitarzystów podszedł do mnie  
i powiedział: Gerard, jeśli ten człowiek zagra twoją mu- 
zykę, to wtedy będziesz na bardzo dobrej drodze. I nagle 
ten gitarzysta proponuje, że chce zagrać w Gliwicach nie 
jeden utwór, ale cały program, który wypełnią 24 Prelu- 
dia op. 63, Sonata „Quo vadis” op. 65, Tryptyk op. 102, Ada-
gio op. 44 oraz Wariacje na temat Paganiniego op. 71 

Gliwicki Festiwal Gitarowy organizujesz już po raz jede-
nasty. Początkowo nie chciałeś zgodzić się na wprowa-
dzanie twoich kompozycji do programu. Dlaczego?  

Nie chciałem, aby mówiono, że zapraszam artystów, by 
promowali moją twórczość. Pewnego dnia wytłumaczo-
no mi jednak, że robię źle i sobie, i słuchaczom. Kiedy więc  
w tym roku Giulio Tampalini zaproponował, że zagra recital 
złożony moich utworów, pozostało mi tylko się cieszyć . 

Wielu gitarzystów na świecie gra twoją muzykę. Czy bar-
dzo ingerujesz w ich wykonania?

Kiedyś, gdy pisałem utwór, to tak bardzo się z nim utożsa-
miałem, że nie wyobrażałem sobie innej interpretacji niż 
moja. Sugerowałem wykonawcom każdy niuans. W tej 
chwili już tak nie jest. Doceniam to, że każdy człowiek ma 
inną wrażliwość, inną wiedzę muzyczną, inne doświad-
czenia, rodzi się pod inną szerokością geograficzną. I faj-
nie jest usłyszeć echa tego wszystkiego w mojej muzyce. 
Dużo wykonań pozytywnie mnie zaskoczyło.

Komponujesz od 15 lat. Wszystkiego musiałeś uczyć się 
sam, a to chyba nie było łatwe?

Trochę musiałem, a trochę chciałem. Miałem łatwość pisa-
nia muzyki, improwizowania na instrumencie. To prawda, 
że jestem samoukiem, ale nie chcę być odbierany jako czło-
wiek, który uważa, że szkoły są niepotrzebne. Moja droga 
była po prostu inna. Zdałem nawet swego czasu egzamin 
do szkoły muzycznej drugiego stopnia. Po trzech tygo-
dniach zrezygnowałem z tej szkoły. Byłem już w pewnym 
sensie ugruntowany muzycznie, czytałem swobodnie nuty 
a vista. Nie znalazłem tego, czego oczekiwałem. Uznałem, 
że wolę nadal uczyć się samodzielnie. Miałem wystarcza-
jąco dużo zapału i samodyscypliny. 

Na pewno dużo czasu poświęcałeś muzyce. Nie grałeś 
w piłkę nożną, nie chodziłeś na randki?

Z tymi randkami to przesada – jestem całkiem normalnym 
facetem. Lubiłem też kopać w piłę, malować i czytać po-
ezję, lubiłem różne inne rzeczy. Starałem się uczestniczyć  
w normalnym życiu, nie zamykać się w czterech ścianach. 
Nie poświęcałem gitarze każdej wolnej chwili, ale spędza-
łem z nią dużo czasu. Nie przeliczałem grania czy kompo-
nowania na godziny, tak jak ktoś, kto jest rozliczany ze 

swoich zadań. Dla mnie to była 
sama przyjemność. 

Od początku interesowałeś się 
klasyką?

Nie. Po raz pierwszy sięgnąłem 
po gitarę przy muzyce rockowej. 
Pamiętam, że kiedy uczyłem się 
pierwszych akordów, nie myśla-
łem wyłącznie o technice. Ma-
rzyłem, by wyrażać siebie, swo-
je emocje. To był ambitny plan. 
Byłem żółtodziobem, ale szybko 
robiłem duże postępy. Efekt, do 
którego ludzie dochodzą cza-
sem latami, ja osiągałem w pół 
roku. A klasyka? Zawsze mnie 
pociągała. Na podwórku spoty-
kałem kolegów, którzy chodzili 
do szkoły muzycznej. Podziwia-
łem ich za to, że grali z nut. Dla mnie to było czymś nie-
wyobrażalnym. W moim domu rodzinnym nie było żad-
nych tradycji muzycznych, nie byłem obyty z klasycznym 
repertuarem. Bach i Beethoven to były dla mnie jakieś 
wielkie nazwiska. A słowo kompozytor oznaczało dla 
mnie coś nieosiągalnego. Czytałem o Mozarcie, że kom-
ponował bez siadania do instrumentu. Myślałem: tak 
potrafi tylko geniusz. 

Pewnego dnia odważyłeś się sięgnąć po nuty.
To stało się, gdy usłyszałem w radiu „Wspomnienie z Alham-
bry” Fransisco Tarregi. Pobiegłem po nuty i zacząłem się 
ich uczyć. Sam je rozgryzałem. Ucząc się komponowania, 
studiowałem partytury, czytałem traktaty teoretyczne, po-
znawałem różne techniki komponowania, porównywałem 
różne style. Sam wymyślałem koncepcje, a potem szuka-
łem potwierdzenia w książkach. Tym sposobem stworzy-
łem własną teorię, która funkcjonuje i którą wykorzystuję 
w komponowaniu.

Udało ci się zdobyć bardzo dobre umiejętności warsz-
tatowe.

To podstawa. Im lepszy warsztat się posiada, tym swobod-
niej można pisać i wyrażać to, co się chce. Wtedy kompono-
wanie to nie praca, ale frajda. Można pisać bez instrumentu 
i ja dzisiaj tak piszę muzykę, bez siadania do instrumentu. 
Nieważne, czy na gitarę, czy na orkiestrę.  

Gdzie szukasz inspiracji?
Jestem zwyczajnym kompozytorem. Chyba wszystko mnie 
inspiruje. A najbardziej mnie inspiruje to, że nie potrzebu-
ję inspiracji. Siadam i piszę. Muzyka jest we mnie. Często 
piszę na zamówienie.  

A jakie dostałeś ostatnio?
Napisanie koncertu na dwie gitary z orkiestrą.

Nie narzekasz na brak zainteresowania?
Na szczęście nie. Zaczynam mieć nawet inny problem. 
Nie jestem w stanie napisać wszystkiego, co bym chciał  
i o co jestem proszony. Warto sobie jednak uświadomić, że 
w moim przypadku zainteresowanie nie oznacza od razu 
wielkich pieniędzy czy ogólnie rozumianej popularności. 
Komponuję muzykę, którą można określić jako elitarną. To 
nie są melodie lekkie, łatwe i przyjemne. Krąg odbiorców 
jest ograniczony. Moim głównym celem nie jest kariera za 
wszelką cenę. Tego, co daje mi moje komponowanie, nie 
zastąpią żadne pieniądze. Wiele osób potwierdza, że moja 
twórczość zmierza w dobrym kierunku, i to mnie motywuje 
do kontynuowania tego, co robię. 

Gdyby twoja kariera nabrała jednak tempa…
...może zdarzy się jedna, druga dobra płyta i większe tan-
tiemy. Może przestanę uczyć w szkole i dawać prywatne 
lekcje. Poza tym nic się nie zmieni. 

Nie lubisz się promować? 
Nie bywam na salonach, nie schlebiam, rzadko jeżdżę na 
festiwale, by się pokazać. Wszędzie rządzą układy i ukła-
dziki. Te rzeczy mnie nie obchodzą. 

Jak udaje ci się więc nawiązywać kon-
takty?  
Gdy ktoś gra przykładowo moje kompozy-
cje w Hiszpanii, na prestiżowym festiwalu, 
na którym spotyka się mnóstwo gitarzystów  
z całego świata, to potem od razu otrzymuję 
zaproszenia, propozycje nagrania lub napi-
sania czegoś zupełnie nowego. 

Musiało zaistnieć jakieś zdarzenie, 
dzięki któremu twoja muzyka jest te-
raz obecna w wielu krajach. 
Zaczęło się w 1996 roku od wydania mojej 
kompozycji we Włoszech, w prestiżowym 
wydawnictwie Berben. Zajął się tym zna-
ny kompozytor gitarowy Angelo Gilardino. 
Wcześniej regularnie pisywaliśmy do siebie. 
Pewnego dnia stwierdził, że moją muzykę 
powinno poznać więcej osób, ale pozbawiał 
mnie złudzeń. Nie chciał, żebym się rozczaro-

wał, i mówił, że niewiele z tego wyniknie. I ja się nie łudziłem. 
Byłem nieznany, a tu od razu publikacja mojego utworu 
we Włoszech – i to w wydawnictwie, które ma najwięk-
szą kolekcję współczesnej muzyki gitarowej. Przyjemnie 
się rozczarowałem. Ukazała się wspaniała recenzja mojej 
kompozycji w londyńskim czasopiśmie „Classical Guitar”.  
Z reguły recenzje dotyczące twórców, których utwory wcho-
dzą dopiero na rynek są bardzo powściągliwe, czasami 
przypominają notki biograficzne. Tym razem było inaczej. 
Porównano mnie do meksykańskiego kompozytora, któ- 
ry nazywa się Manuel Maria Ponce. Byłem zaskoczony. Mo-
ja muzyka na tym samym poziomie, co kompozycje faceta, 
który studiował w Bolonii, w Rzymie, Berlinie, Meksyku? Nie 
mogłem uwierzyć. Nagle rozdzwoniły się telefony. 

Masz teraz dużo przyjaciół w środowisku muzycznym?
Więcej za granicą niż tutaj. W Polsce spotykam się z nie-
umotywowaną zazdrością. Za granicą też jest konkuren-
cja, może nawet większa, ale tam o osiągnięciach mówi 
się wprost. Jeżeli ktoś jest dobry, to jest to fakt i odwrotnie 
– jeżeli ktoś nie ma zdolności, to też nazywa się rzecz po 
imieniu. W Polsce często ocena nie jest tak oczywista. 

Często pytają cię, u kogo studiowałeś? 
Owszem i to wciąż wywołuje u mnie niepokój. Najgorzej, 
gdy to jest pierwsze pytanie. Reakcja jest zwykle ta sama 
– nie mogą uwierzyć.  

Po włosku mówisz podobno tak, jak po polsku?
Rzeczywiście, biegle znam włoski i bardzo lubię ten język. 
Radzę sobie z hiszpańskim, angielskim i rosyjskim. Uczyłem 
się sam i znalazłem ciekawą metodę. Rzucam się od razu 
na głęboką wodę. Nie zaczynam od słówek czy obiegowych 
zwrotów. To mnie nie kręci. Biorę trudniejszą lekturę i sta-
ram się odszukać zależności między zdaniami, wyrazami. 
Porównuję konstrukcje w różnych językach. Zastanawiam 
się, studiuję gramatykę danego języka, drążę, dochodzę do 
sedna. W ten sposób łatwo przyswajam wiedzę. 

Nie myślałeś nigdy o wyjeździe z Gliwic?
Nie. Lubię Gliwice. Tu się urodziłem, mam tu rodzinę i przy-
jaciół. Nie chcę się stąd wyprowadzać, choć mógłbym 
mieszkać na przykład we Włoszech. Wielu moich kolegów 
wyjechało stąd, liczyło na wielkie kariery. A los okazał się 
przewrotny. Im się nie udało, a ja siedzę tu, robię swoje  
i jakoś sobie radzę.  

Nie czujesz się muzycznym prowincjuszem?
Może dla niektórych osób w Polsce jestem na prowincji, ale 
dla europejczyków jestem w Europie. Kiedy tylko mam oka-
zję za granicą, to podkreślam, że jestem z Gliwic. Nie jest mi 
widocznie potrzebna zmiana. W Paryżu nie będę przecież 
lepiej pisał. Mogę to robić wszędzie, bo muzyka jest we mnie. 
Jest jej tyle, że nie zdążę tego wszystkiego napisać.

To może napiszesz kompozycję dla Gliwic?
Myślę, że kiedyś to zrobię. „Symfonia gliwicka”? Czemu nie? 
Mam chyba pomysł, który chodzi mi po głowie…

Rozmawiała Joanna Lenczowska

Płyty z jego kompozycjami można kupić w wielu krajach – nie tylko w Europie. W Polsce, niestety, ich nie znajdziemy. Jeśli chcemy posłuchać dzieł 
gliwiczanina Gerarda Drozda, najlepiej przyjść na tegoroczny Międzynarodowy GLIWICKI FESTIWAL GITAROWY. Najważniejsza jest muzyka. A sam 
artysta? Gra na gitarze, komponuje, ma na swoim koncie kilkaset utworów: koncertów na gitarę lub gitary i orkiestrę, kwartetów smyczkowych, so-
nat, suit, fug, a także kompozycji na głosy czy na fortepian. Pozostaje skromny i niechętnie mówi o sukcesach. Nie lubi udzielać wywiadów – chyba 
że dotyczą spraw czysto muzycznych. Jeżeli – snując opowieść – przypadkiem przytacza pochlebną opinię na swój temat, od razu sugeruje: Ale o tym 
nie napiszesz? Nie jest więc łatwo, ale spróbuję. Spotykamy się na gliwickim Rynku… 

Bo we mnie jest muzyka…
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Co? Gdzie? Kiedy?

Gliwickie lata Różewicza
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na projekcję filmu dokumen-

talnego „Gliwickie lata Tadeusza Różewicza”. Premierowy pokaz od-
będzie się w piątek, 13 listopada, w siedzibie „Sceny BAJKA – Kina 
AMOK”. Początek – godz. 19.00.

O Tadeuszu Różewiczu powstało już kilka filmów dokumental-
nych. Jednak nigdy dotąd poeta nie wypowiadał się tak obszernie 
na temat dwudziestu lat spędzonych w Gliwicach. Jak ważny był ten 
okres w twórczości pisarza uznawanego za jednego z najwybitniej-
szych we współczesnej Europie? – W 1949 roku Różewicz wziął tu ślub 
z Wiesławą Kozłowską. W tym mieście urodzili się jego dwaj synowie: Ka-
mil i Jan. To właśnie w Gliwicach powstały setki wierszy, a także poematy 
i kilka dramatów, a wśród nich słynna „Kartoteka”, która do dziś uzna-
wana jest za jedno z najważniejszych dzieł w historii polskiej literatury 
i europejskiego teatru. W 1995 roku otrzymał honorowe obywatelstwo 
Gliwic – przypominają autorzy dokumentu. 

W filmie wyreżyserowanym przez Krzysztofa Korwina Piotrowskie-
go zobaczymy samego Tadeusza Różewicza, a także jego bliskich: żo-
nę Wiesławę, syna Kamila i bratanka Pawła. O życiu i twórczości poety 
opowiadają jego przyjaciele oraz zagraniczni tłumacze (Vlasta Dvořa-
čkova, Barbara Verdiani, Krisztina Baba, Janina Szarek, Gilda Bereska, 
Irena Lexova, prof. Olav Münzberg). W obrazie pojawiają się też: Woj-
ciech Pszoniak, Andrzej Wajda, Kazimierz Kutz, Krzysztof Penderecki, 
Piotr Lachmann i prezydent Gliwic. Wiersze, fragmenty poematów  
i wspomnień Różewicza prezentują wybitni aktorzy: Jan Peszek  
i Jerzy Trela. Kilka swoich wierszy czyta również sam poeta. Autorzy 
dokumentu wykorzystali też unikalne nagrania archiwalne 
z Gliwic (ze zbiorów TVP Katowice) 
oraz stare fotografie (z Muzeum  
w Gliwicach).

Film „Gliwickie lata Tadeusza Różewicza” zostanie zaprezentowa- 
ny w ramach festiwalu „Camera Silesia” organizowanego przez Mu-
zeum w Gliwicach, Gliwicki Teatr Muzyczny i Kino Amok. Po prezen-
tacji widzowie spotkają się z realizatorami i osobami występującymi 
w dokumencie. Bilety w cenie 5 zł można nabyć w kasach Gliwickie-
go Teatru Muzycznego i kina Amok. Projekt sfinansował gliwicki sa-
morząd. (bom)

Dla przyszłych pokoleń
Na początku XX wieku mieszkańcy Gliwic opisali, jak wyobrażają sobie swoje miasto za sto lat. Podob-

nego zadania podjęli się dzisiejsi gliwiczanie. We wrześniu dziennikarze regionalnego wydania „Gazety 
Wyborczej” zapytali na łamach dziennika: jak będzie wyglądał gród nad Kłodnicą w 2109 r. i jak zmieni 
się życie jego obywateli? Najciekawsze pomysły trafią do specjalnej „kapsuły czasu”. Zostanie ona wmu-
rowana w najbliższą sobotę, 7 listopada, na skwerze przy ul. Zwycięstwa (naprzeciwko dworca PKP).  
– Tego dnia wszystkich miłośników Gliwic zapraszamy o godz. 15.00 na Rynek, skąd wyruszymy na spacer 
po zabytkowym centrum miasta. Około godz. 17.00 dotrzemy na skwer, na którym umieścimy przesyłkę dla 
przyszłych pokoleń – zachęcają organizatorzy akcji. 

Przypomnijmy, że wszystko zaczęło się od tekstu z 1924 r., który odnalazł w gliwickim oddziale Ar-
chiwum Państwowego jego kierownik – Bogusław Małusecki. „Gliwice w 2000 roku – fantazja społeczno-
techniczna napisana przez E. Schmidt” to część programu Oberschlesische Werbe-Woch (Górnośląskie-
go Tygodnia Promocji). W ramach imprezy, która odbywała się w naszym mieście przed kilkudziesięciu 
laty, przygotowano katalog zawierający wizje przyszłości miasta. 

„Gazeta Wyborcza” wspólnie z miejskim samorządem i spółką  
Vattenfall podchwyciła pomysł sprzed 85 lat i zapytała gliwiczan, jak 
wyobrażają sobie swoje miasto i jego mieszkańców za sto lat. Spo- 
śród tekstów i prac plastycznych, które wpłynęły do redakcji dziennika, 
wybrano najlepsze. Aby przyszłe pokolenia miały szansę poznać wizje 
swoich przodków, a może i kontynuować zabawę, egzemplarz „Gaze- 
ty” zawierający wyróżnione prace, list prezydenta Zygmunta Fran- 
kiewicza i aktualne zdjęcia Gliwic, trafi do „kapsuły czasu”. Zostanie ona 
umieszczona pod nietypową, prawie pięciometrową latarnią zaprojek-
towaną z tej okazji przez firmę Vattenfall. – Obiekt będzie miał kształt 
normalnej lampy z kloszem, natomiast rodzaj i kolor światła będą niespo-
dzianką. Chcemy, by stał się rozpoznawalnym punktem w mieście – prze-
konują pomysłodawcy przedsięwzięcia. (bom)

W muzycznej oprawie
Zbliża się 91. rocznica odzyskania przez Polskę 
niepodległości w 1918 r. Warto 11 listopada 
zamanifestować swój patriotyzm, uczestnicząc 
w uroczystościach rocznicowych i dekorując 
domy flagami narodowymi. Niewiele jest 
przecież okazji do wyrażania umiłowania 
wolności i okazywania wdzięczności tym, 
którzy walczyli o suwerenną Polskę. 

Gliwickie obchody święta narodowego roz-
pocznie msza św. w intencji Ojczyzny w koście-
le katedralnym pw. świętych apostołów Piotra 
i Pawła. Początek – godz. 11.00. Uczestnicy 
uroczystości wyruszą potem spod kościo-
ła w stronę Placu Marszałka Piłsudskiego. 
Towarzyszyć im będzie Gwardia Konna 
Miasta Gliwice. Na godz. 12.45 zapla-
nowano patriotyczną manifestację 
mieszkańców. 

Na placu wokół pomnika Mar-
szałka żołnierze złożą meldunek 
wojskowy, podniosą flagę naro-
dową i odegrają hymn państwo-
wy. Przewidziano tradycyjny 
Apel Poległych. Reprezentan-
ci organizacji społecznych i lo- kal-
nych władz samorządowych złożą pod monumentem wieńce i wiązanki kwiatów. Na zakończenie 
śródmiejskiej uroczystości planuje się wystawę sprzętu wojskowego i zwyczajowy poczęstu-
nek grochówką. Następnie przedstawiciele władz wraz z zaproszonymi gośćmi złożą kwiaty na 
cmentarzu żołnierzy francuskich (Park Przyjaźni Polsko-Francuskiej) przy ul Kozielskiej 29. 

Wieczorem w siedzibie „Sceny BAJKA – Kina 
AMOK” wystąpi Stanisław Soyka – wokalista jazzo-

wy i popowy, pianista, gitarzysta, skrzypek i kom-
pozytor w jednej osobie. Swoją muzyczną karierę 

rozpoczął w wieku 7 lat. Śpiewał w gliwickim chórze 
katedralnym. Jako 14-letni uczeń Podstawowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Gliwicach został kościelnym orga-
nistą. Naukę kontynuował w katowickim liceum muzycz-

nym w klasie skrzypiec, a potem na Wydziale Kompozycji 
i Aranżacji Akademii Muzycznej w Katowicach. Debiutował 

w listopadzie 1978 roku recitalem w Filharmonii Narodowej 
w Warszawie. Zafascynowany „czarną muzyką”, zaprezentował 

własne wersje klasycznych utworów jazzu, bluesa i soulu, kolęd  
i pieśni kościelnych. Potem przy-

szły liczne sukcesy i osiągnięcia 
twórcze. Dziś jest on jednym z ar-

tystów doskonale znanych w całym 
kraju. – Wciąż inny, wciąż nowy, a jed-

nocześnie rozpoznawalny od pierwszych 
nut. Z zespołem czy solo wkrótce po wejściu 

na scenę obejmuje całkowite panowanie nad 
publicznością – przekonują recenzenci.

Środowy występ na scenie BAJKI rozpocz-
nie się o godzinie 18.30. Koncert zatytułowany 

„Stanisław Soyka i goście – Rocznik ’59” został po-
myślany jako ogólnodostępna impreza dla miesz-
kańców miasta. Wejściówki w cenie 1 zł można od-
bierać w kasach Gliwickiego Teatru Muzycznego  
i kina Amok. (bom) fo
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Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych 
organizuje Mistrzostwa Gliwic Modeli Halowych. Im-
preza odbędzie się w środę, 11 listopada, w hali spor-
towej Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej 26. 
Początek – godz. 10.00. Wstęp wolny.

Z okazji Dnia Niepodległości, 11 listopada, ro-
zegrany zostanie turniej piłkarski. W „nogę” zagrają 
trampkarze z rocznika 1997 i młodsi. Miejscem roz-
grywek będzie sala sportowa Szkoły Podstawowej nr 1  
(ul. Kozielska 39). Początek – godz. 8.30. Organizato-
rem zawodów jest Gliwicki Klub Sportowy „Piast”.

W dniach 17 i 18 października na kortach przy ul. 
Knurowskiej rozegrano I Mistrzostwa Gliwickiej Szkol-
nej Ligi Tenisowej. W kategorii do lat 10 triumfował 
Mikołaj Zgadło z Filomaty, który wygrał wszystkie po-
jedynki, nie tracąc ani jednego seta. Na drugiej pozy-

cji uplasował się Adam Kogut z 
SP nr 12, a na trzeciej ex aequo: 
Artur Kuska z SP nr 3 w Knurowie 
i Kamil Brągiel z Filomaty. Wśród dziewcząt najlepsza 
okazała się Paulina Bucher z SP nr 13, natomiast dru-
gie miejsce przypadło Agnieszce Rackoś z SP nr 12. 
W kategorii do lat 12 brylowali: Maksymilian Zyga-
dło (I miejsce) i Maciek Hałasik (II miejsce) – obydwaj 
są uczniami Filomaty oraz Sara Grzybek – uczenni-
ca knurowskiej „trójki” (I miejsce) i Zosia Pastuszka  
z gliwickiej „Szkoły z charakterem” (II miejsce). Im-
prezę zorganizował Uczniowski Klub Sportowy przy 
Pierwszej Gliwickiej Szkole Tenisowej. – Obecnie przy-
gotowujemy się do Mistrzostw Polski w Tenisie Juniorów 
do lat 14 o Puchar PZT, które odbędą się w dniach 11 – 
17 stycznia 2010 r. w hali tenisowej PGST w Gliwicach. 
Przewidujemy, że weźmie w nich udział około 128 za-
wodników z całego kraju – informuje Andrzej Mierz-
wiński, prezes UKS PGST. (bom)

SPORTOWE PUZZLE
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Na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227)

Z treścią ww. dokumentów oraz z podsumowaniem do Obszarowego Programu Rewitalizacji dla Śródmieścia, zawierają- 
cym uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu, można zapoznać się w Biurze Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach, pok. 351, III p, gdzie są wyłożone do wglądu.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Miasta, od poniedziałku do 
piątku, w godzinach pracy Urzędu, pod numerem telefonu: 32/238-54-62.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

o przyjęciu uchwałą nr XXVIII/895/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 15 października 2009 roku zaktualizowanych Obszarowych Programów Rewitalizacji  

dla Ligoty Zabrskiej, Sośnicy, Łabęd, Kopernika i Śródmieścia.

Dowóz osób niepełnosprawnych do siedzib obwodowych komisji ds. referendum

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego informuje, że w dniu referendum lokalnego osoby 
niepełnosprawne mogą skorzystać z bezpłatnego transportu na trasie: 
miejsce zamieszkania – siedziba lokalu obwodowej komisji do spraw referendum – miejsce za- 
mieszkania.
Telefoniczne zgłoszenia przyjmowane są pod numerem: (32) 238-54-34 do 5 listopada 2009 r.  
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

INFORMACJE

Przedsiębiorco!!!
Sprawdź swoje zaświadczenie dot. działalności gospodarczej i złóż ewentualny wniosek o jego zmianę. 1 stycznia 2010 roku 
tracą aktualność zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Działalności Gospodarczej zawierające kody PKD 2004. 

Podstawę prawną stanowi rozporządzenie Rady Ministrów z 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności 
(PKD) – Dz. U. z 2007 r. nr 251, poz. 1885. Operacja zmiany kodów PKD 2004 na PKD 2007, przez wszystkie objęte przepisami 
podmioty, powinna nastąpić do końca 2009 r. Wniosek można pobrać w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach oraz ze strony internetowej Urzędu Miejskiego: www.um.gliwice.pl w zakładce Działalność gospodarcza. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych, Działalność 
Gospodarcza, pokój 345 i 346, III piętro, telefon: 32 239-11-84 oraz na stronie internetowej: www.stat.gov.pl/klasyfikacje/
pkd_07/pkd_07.htm.

Budynek biurowy o kubaturze 22 861 m3 i powierzchni użytkowej 3946 m2  
(w części – trójkondygnacyjny, a w pozostałej części – dwukondygnacyjny) stoi 
na działce zajmującej 1944 m2 terenu należącego do Skarbu Państwa i oddanego  
w użytkowanie wieczyste miastu Gliwice. Obiekt wybudowano w latach 1905 – 1915. 
Od tamtego czasu był co najmniej dwukrotnie modernizowany. Działo się to głów- 
nie w latach 1935 – 1938 (rozbudowa) oraz 2007 – 2008 (gruntowny remont da-
chu). 

Nieruchomość została kupiona przez miasto Gliwice w listopadzie 2005 roku. 
Po likwidacji Huty „GLIWICE” przestała ona bowiem pełnić swą dotychczasową rolę. 
Wartość transakcji wyniosła wówczas ok. 1,5 mln zł. – Nabyliśmy historyczny budy-
nek, by ocalić go przed zniszczeniem. Uznaliśmy, że powinien on pełnić funkcję miasto-
twórczą. Istniały plany przekształcenia go w siedzibę jednego z ważnych urzędów lub 
instytucji działających w mieście. Rozmowy w tej sprawie nie przyniosły jednak, nieste-
ty, oczekiwanych rezultatów, bo dostosowanie obiektu do nowych potrzeb musiałoby 
być bardzo kosztowne. Nieruchomość ma z pewnością atrakcyjną lokalizację w śród-
mieściu i niezaprzeczalne walory architektoniczne – mówi Marek Jarzębowski, rzecz-
nik prezydenta Gliwic. 

Podjęta w zeszłym miesiącu uchwała RM określa m.in. sposób planowanej 
sprzedaży obiektu. Będzie to przetarg na zbycie prawa wieczystego użytkowania 
nieruchomości zabudowanej wraz z przeniesieniem prawa własności budynku. Nie 
ustalono jeszcze przewidywanej ceny wywoławczej obiektu. Wiadomo jednak, że 
powinna ona uwzględnić koszty czteroletniego dozorowania nieruchomości przez 
miasto Gliwice, a także poniesione niedawno nakłady na kapitalny remont dachu. 
Eksperci przypuszczają, że licytacja może przynieść korzystne rezultaty. Jest szansa 
uzyskania pokaźnego 10-milionowego zarobku na tej transakcji. (luz)

W ubiegłym miesiącu gliwiccy radni wyrazili zgodę na sprzedaż 
historycznego budynku przy ul. Mitręgi 4. Był on w przeszłości 
siedzibą dyrekcji dawnej Huty „GLIWICE” (a wcześniej przez wiele 
lat – Huty „1 MAJA”). Obiekt jest własnością miasta. Zaplanowa-
na transakcja ma być przeprowadzona w trybie przetargowym 
w I kwartale przyszłego roku. – Czysty zarobek na sprzedaży 
nieruchomości może wynieść nawet 10 mln zł – prognozują rze-
czoznawcy budowlani. 

Historia na sprzedaż

Lwy w gabinecie dyrektora
U schyłku XIX wieku dwaj niemieccy przemysłowcy – Huldschinsky i Hahn – przejęli  

od hrabiego Redena mały zakład przemysłowy, w którym zaczęli produkować rury. W ta- 
ki sposób rodziła się gliwicka huta. W 1894 roku po zmianach właścicieli firmy (Hahn sprze- 
dał swoje udziały) doszło do utworzenia spółki akcyjnej. Rozwijała się ona bardzo dyna- 
micznie, zwiększając  asortyment oferowanych produktów. W 1905 roku połączyła się z hutą 
w Bytomiu we wspól-
ny organizm przemy-
słowy. Spółka „Huld-
schinsky-Werke” stała 
się dzięki temu jed-
nym z największych 
koncernów na Gór-
nym Śląsku. 

Neoklasycystyczny 
gmach dyrekcji huty  
powstał właśnie w okre- 
sie prosperity zakła-
du. Obiekt wyróżnia 
się spośród innych 
budynków usytuowa-
nych przy ulicach Mi-
tręgi i Piwnej. Jego lo-
kalizacja (na narożu 
ulic), kształt bryły, wystrój fasad (składa się z dwóch 
części) podkreślają monumentalny charakter gmachu. 

Główne wejście od strony ul. Mitręgi zostało zaakcen-
towane w symetrycznej elewacji, portykiem złożonym  
z czterech kolumn w wielkim porządku (jońskie kolumny 
biegną przez trzy kondygnacje), zwieńczonym masyw-
nym, trójkątnym naczółkiem. Alegorie przemysłu ciężkie-
go, handlu, żeglugi i budownictwa projektant umieścił 
po obu stronach wejścia w postaci płaskorzeźb. Symbol 
hutniczy – obcęgi, młot i żelazko – widnieje natomiast 
w trójkątnym zwieńczeniu kolumn.

Wejściowe drzwi z kryształowym przeszkleniem są 
zapowiedzią ciekawych i interesujących wnętrz. Repre-
zentacyjna (okazała!) klatka schodowa, wtórnie przema-
lowana, prowadzi na pierwsze i drugie piętro. Wchodząc 
na górę, możemy podziwiać kute balustrady i metalowe 
elementy osłaniające spody podestów z zaznaczonym 
motywem liści laurowych, a także sztukatorskie deko-
racje na słupach. 

Ukoronowanie oryginalnych wnętrz stanowią dwie 
przepiękne sale. Mistrzowskie połączenie w jedną ca-
łość drewnianych okładzin ścian z meblami i obrazami 
występuje rzadko w gliwickich obiektach zabytkowych. 
Niewątpliwą ciekawostką jest główny motyw plastycz-
ny na kominku w gabinecie dyrektora. Są to lwy wyłaniające się z liści akantu. Warto jesz-
cze podkreślić, że nawet parapety okienne z otworami nawiewnymi są oryginalne, a nie 
wtórne. Zachowała się też autentyczna stolarka drzwiowa. Największym zaskoczeniem 
jest natomiast obecność na parterze oryginalnego sejfu sprzed lat. To prawdziwy rarytas 
we współczesnym świecie! 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Żołnierska pamięć
W najbliższy piątek, 6 listopada, o godz. 11.00 na Cmentarzu Central- 
nym nastąpi uroczyste odsłonięcie zrekonstruowanego grobu pułkow-
nika pilota Romana FLORERA (1888 – 1973), organizatora oraz twórcy 
i pierwszego komendanta Oficerskiej Szkoły Lotniczej w Dęblinie.  
W tym dniu będzie przypadać 36 rocznica śmierci tego zasłużonego 
żołnierza pilota RP, pochowanego właśnie w Gliwicach. – W ostatnim 
czasie uporządkowano i odpowiednio wyeksponowano miejsce jego wiecz-
nego spoczynku. Prace te zostały przeprowadzone z inicjatywy środowisk 
wojskowych i kombatanckich – informuje podpułkownik Roman Nowo-
grodzki, komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Gliwicach.

Roman Florer urodził się 15 marca 1888 roku w Brzeżanach w regionie tarnopolskim. 
W 1903 roku siedemnastoletni chłopak trafił do Korpusu Kadetów we Lwowie. Cztery lata 
później został przydzielony do 45. Pułku Piechoty w Przemyślu. Tam właśnie w 1910 roku 
został awansowany na pierwszy stopień oficerski. Po wybuchu I wojny światowej walczył na 
froncie w szeregach cesarskiej armii austro-węgierskiej. W 1917 roku został komendantem 
Szkoły Pilotów w Krakowie. Obowiązki te pełnił do końca października 1918 roku.  

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości związał się z Wojskiem Polskim, służąc  
w różnych jednostkach lotniczych w Krakowie, Warszawie, Bydgoszczy i Poznaniu. W la- 
tach 1922 – 1923 pełnił funkcję komendanta Szkoły Obserwatorów i Strzelców Lotniczych 
w Toruniu. W tym czasie został podpułkownikiem. Pod koniec 1923 roku przejął obowią- 
zki dowódcy 4. Pułku Lotniczego w Toruniu. Rok później awansował do stopnia pułkowni- 
ka. 1 sierpnia 1925 roku został organizatorem i pierwszym komendantem Oficerskiej Szko-
ły Lotnictwa w Grudziądzu. Stworzył własną, autorską koncepcję szkolenia lotniczego  
w Polsce. W 1927 roku grudziądzką szkołę przeniesiono do Dęblina. 31 marca 1929 roku 
pułkownik Roman Florer został zwolniony ze stanowiska jej komendanta i przeniesiony 
do rezerwy. U schyłku swojego życia trafił do Gliwic. Zmarł w naszym mieście 6 listopada 
1973 roku. (luz) 
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Przedmiotem konkursu jest udzielenie zamówienia na świadcze- 
nia zdrowotne z zakresu opieki pielęgniarskiej dla około 80 obłoż- 
nie chorych mieszkańców Gliwic, nieobjętych długoterminową opie- 
ką pielęgniarską, w miejscu ich zamieszkania, którzy nie zostali objęci 
ww. świadczeniami finansowanymi przez NFZ. 
Umowa może być zawarta na czas od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 r. 
Termin rozpoczęcia udzielania świadczeń – 1 stycznia 2010 r.

Oferty należy złożyć w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach przy ul. Zwycięstwa 21 do 13 listopada 2009 r. do godz. 15.00. 
Oferty zostaną rozstrzygnięte 16 listopada 2009 r. o godz. 14.00 w Urzę- 
dzie Miejskim w Gliwicach, w pok. 260.

Pełną treść ogłoszenia opublikowano na stronie www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Dotacje na 2010 rok.

Przedmiotem konkursu jest udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne z zakresu stacjonar- 
nej opieki paliatywno-hospicyjnej dla około 20 mieszkańców Gliwic. Umowa może być zawarta  
na czas od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r.

Oferty należy złożyć w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
do 13 listopada 2009 r., do godz. 15.00. Oferty zostaną rozstrzygnięte 16 listopada 2009 r.  
o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w pok. 260. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dzia- 
le Ogłoszenia i komunikaty/Dotacje na 2010 rok.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

konkurs ofert na udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne  
z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej 

konkurs ofert i zaprasza do składania ofert na udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne  
z zakresu opieki pielęgniarskiej w 2010 r. dla obłożnie chorych mieszkańców Gliwic,  

nieobjętych długoterminową opieką pielęgniarską, w miejscu ich zamieszkania

KONKURSY

I. Podstawa prawna ogłoszenia konkursu:
1) ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku pub- 
licznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. 
zm.),
2) ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeź-
wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. nr 70 poz. 
473 z 2007r. z późn. zm.), 
3) uchwała nr XVI/852/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 16 lipca 2009 r. w sprawie Programu Współpracy Mia- 
sta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2010.

II. Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są:
1) organizacje pozarządowe, 
2) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwiet- 
nia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolonta- 
riacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 
3) jednostki podległe organom administracji publicznej  
lub przez nie nadzorowane.

III. Forma realizacji zadania: wsparcie.

IV. Adresatami zadań są: mieszkańcy miasta Gliwice.

V. Rodzaje zadań:
1) Udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu oraz ich rodzin z terenu 
miasta Gliwice.
2) Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu oraz ich rodzin, w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie.
3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  
i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alko- 
holowych adresowanej dla różnych grup społecznych. 
4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń  
i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych.
5) Wdrażanie programów i działań ukierunkowanych  
na integrację społeczną osób wychodzących z uzależnie-
nia. 
6) Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i opiekuń- 
czo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin z pro-
blemami alkoholowymi.
7) Organizowanie zajęć sportowych jako elementu od-
działywań profilaktycznych będących alternatywną formą 
spędzania wolnego czasu polegającą na zagospodarowa- 
niu czasu wolnego od szkoły i nauki dla dzieci i młodzieży  
z terenu miasta Gliwice. 
Ad. 1 
Wdrażanie programów i działań ukierunkowanych na udzie-
lanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej poprzez 
organizowanie i realizację: 
1) programów terapeutycznych wspierających, motywu-
jących i podtrzymujących abstynencję adresowanych do 
osób uzależnionych, osób po przebytym podstawowym 
programie terapii oraz dla członków rodzin osób uzależ-
nionych od alkoholu;
2) programów pomocowych dla młodzieży nadużywają- 
cej napojów alkoholowych w połączeniu z innymi środkami 
psychoaktywnymi;
3) programów szkoleniowo-motywujących adresowanych  
do osób bezdomnych mających problem z alkoholem.
Ad. 2
Wdrażanie programów i działań ukierunkowanych na udzie-
lenie pomocy psychologiczno-prawnej poprzez organi- 
zowanie i realizację:
• pomocy ofiarom przemocy domowej w formie pro- 

gramów pomocowych dla ofiar przemocy domowej;
• programów rehabilitacyjnych adresowanych do spraw-

ców przemocy;
• punktu konsultacyjno-informacyjnego dla sprawców  

i ofiar przemocy.
Ad. 3 
Wdrażanie programów i działań informacyjno-edukacyj- 
nych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych poprzez organizowanie i realizację: 
1) działań edukacyjnych adresowanych do sprzedawców 
alkoholu, mających na celu zmniejszenie dostępności alko-
holu dla nieletnich;
2) programów edukacyjnych mających na celu: zmiany  
struktury spożycia napojów alkoholowych poprzez pro- 
mowanie mody na trzeźwość oraz organizowanie i pro- 
wadzenie programów edukacyjnych dla osób mających 
problem z używaniem alkoholu, a także programów pro-
filaktycznych adresowanych dla różnych grup społecz- 
nych, w szczególności dla dzieci i młodzieży;
3) programów szkoleniowych z zakresu profilaktyki i roz-
wiązywania problemów alkoholowych dla przedstawicie- 
li policji, pracowników ośrodka pomocy społecznej, kurato- 
rów sądowych, przedstawicieli straży miejskiej, przedstawi- 
cieli organizacji pozarządowych i innych instytucji działa- 
jących na rzecz osób uzależnionych;
4) edukacji publicznej poprzez prezentację w mediach 
wiedzy na temat problemów związanych z używaniem  
i nadużywaniem alkoholu;
5) opracowanie i wydawanie materiałów informacyjno- 
edukacyjnych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania pro- 
blemów alkoholowych (plakaty, ulotki, informatory);
6) lokalnych kampanii edukacyjnych, festynów, konkur- 
sów prozdrowotnych profilaktycznych, olimpiad adreso- 
wanych do mieszkańców miasta Gliwice;
7) konferencji i sympozjów edukacyjnych adresowanych  
dla mieszkańców Gliwic oraz przedstawicieli instytucji  
działających na terenie miasta Gliwice na rzecz przeciw-
działania uzależnieniom od alkoholu oraz przeciwdziała- 
nia przemocy domowej;

8) działań edukacyjno-profilaktycznych adresowanych  
do przyszłych matek w zakresie Płodowego Zespołu Alko-
holowego – FAS.
Ad. 4   
Prowadzenie stowarzyszeń abstynenckich poprzez: 
1) organizowanie zajęć motywujących do życia bez alko-
holu;
2) kreowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia;
3) organizowanie zajęć rehabilitacyjnych adresowanych 
do osób wychodzących z uzależnienia oraz do członków 
ich rodzin;
4) organizowanie warsztatów i treningów asertywności, 
radzenia sobie ze stresem, złością, kształtowania prawi-
dłowych relacji rodzinnych, grup wsparcia dla osób współ-
uzależnionych;
5) organizowanie zajęć adresowanych do dzieci (młodzieży) 
rodziców zrzeszonych w stowarzyszeniach abstynenckich.
Ad. 5  
Realizacja i wdrażanie programów i działań ukierunkowa- 
nych na integrację społeczną osób wychodzących z uza-
leżnienia poprzez: 
1) organizowanie wyjazdów integracyjnych,
2) organizowanie obozów plenerowych, 
3) tworzenie mieszkań chronionych,
4) organizowanie warsztatów, szkoleń dla osób powra- 
cających do społeczeństwa po wyleczeniu z uzależnie- 
nia w celu zdobywania nowych kwalifikacji umożliwiają- 
cych powrót na rynek pracy.
Ad. 6
Prowadzenie świetlic dla dzieci i młodzieży z rodzin z pro-
blemami alkoholowymi w formie:
1) świetlic socjoterapeutycznych polegających w szcze-
gólności na: 
a) sporządzaniu diagnozy indywidualnej dziecka i jego 
sytuacji rodzinnej i szkolnej,
b) prowadzeniu zajęć zgodnie z programem dla całej gru- 
py dzieci,
c) przygotowaniu i realizacji indywidualnych programów 
rozwojowo-terapeutycznych dla dzieci,
d) utrzymaniu stałych kontaktów z rodziną dziecka w celu 
diagnozy sytuacji rodzinnej,
e) rozwiązywaniu problemów rodzinnych, współpracy do- 
tyczącej postępów dziecka w socjoterapii, prowadzeniu za- 
jęć grupowych dla rodziców,
f) dożywianiu dzieci,
g) zabezpieczeniu warunków koniecznych do realizacji  
programu,
h) współpracy z instytucjami (gminna komisja rozwiązy-
wania problemów alkoholowych, szkoła, ośrodek pomo- 
cy społecznej, sąd rodzinny itp.), które mogą pomóc rodzi- 
nie w rozwiązywaniu problemów dziecka i rodziny,
i) prowadzeniu zajęć przez wykwalifikowaną kadrę,
j) prowadzeniu dokumentacji pracy z dzieckiem i rodziną,
k) prowadzeniu dokumentacji pracy świetlicy; 
2) świetlic opiekuńczo-wychowawczych polegających  
w szczególności na:
a) zorganizowaniu stałej i systematycznej współpracy  
z rodziną dziecka,
b) organizowaniu czasu wolnego dziecka, prowadzeniu 
zajęć tematycznych,
c) prowadzeniu pracy z grupą poprzez jej planowanie  
w zespole pracowników,
d) prowadzeniu edukacji ogólnej dotyczącej kształtowa- 
nia mechanizmów obronnych postaw dzieci i młodzieży 
wobec trudnej rzeczywistości,
e) pomocy dziecku w radzeniu sobie z życiowymi pro- 
blemami, kryzysami (rodzinnymi, szkolnymi, związanymi  
z relacjami z rówieśnikami),
f) prowadzeniu dokumentacji pracy z dzieckiem,
g) prowadzeniu dokumentacji pracy świetlicy,  
h) prowadzeniu indywidualnych spotkań z dziećmi orga- 
nizowanymi poza pracą z grupą,
i) prowadzeniu stałej szeroko pojętej opieki wychowaw- 
czej nad dziećmi i współpracy z ich rodzicami,
j) zabezpieczeniu warunków koniecznych do realizacji pro-
gramu.
W zadaniu nr 6 priorytetowo traktowane będą ofer- 
ty realizujące program świetlicy socjoterapeutycznej. 
Ad. 7
Organizowanie zajęć sportowych jako elementu oddziały- 
wań profilaktycznych będących alternatywną formą spę- 
dzania wolnego czasu polegającą na zagospodarowa- 
niu czasu wolnego od szkoły i nauki dla dzieci i młodzieży  
z terenu miasta Gliwice poprzez organizowanie: 
1) popołudniowych i weekendowych cyklicznych lub jedno-
razowych zajęć sportowych,
2) imprez sportowo-rekreacyjnych masowych o zasię- 
gu międzyszkolnym, międzyosiedlowym itp., 
3) imprez sportowych i rekreacyjnych integrujących dzie- 
ci i młodzież z różnych środowisk,
4) zajęć z zakresu współzawodnictwa sportowego dzieci  
i młodzieży,
5) prowadzeniu sekcji i szkoleń sportowych z udziałem sta- 
łych zespołów ćwiczebnych,
6) wypoczynku w formie: pieszych wycieczek, rajdów ro-
werowych itp.,
7) zajęć sportowych, sekcji i szkoleń w zakresie działalno- 
ści treningowej i szkoleniowej w oznaczonych dyscyplina- 
ch sportowych, 
8) współzawodnictwa indywidualnego i zespołowego  
adresowanego do dzieci i młodzieży, 
9) imprez i uroczystości sportowych promujących zdro- 
wy styl życia bez alkoholu i innych używek,

10) zajęć sportowych połączonych z realizacją programów 
profilaktycznych i integracyjnych,
11) działań sportowych w formie konkursów, zawodów 
sportowych, miniolimpiad promujących zdrowy i trzeźwy 
styl życia, 
12) spotkań dzieci i młodzieży ze znanymi sportowcami  
w celu zainteresowania sportem, pokazania prawidłowego 
wzorca, autorytetu sportowego do naśladowania,
13) warsztatów, zajęć z młodzieżą poprzez realizację au-
torskich programów treningowych promujących zdrowie,  
a także rozwijających zainteresowania i uzdolnienia spor- 
towe dzieci i młodzieży.
Podmioty składające oferty na zadanie nr 7 powinny prowa- 
dzić działalność statutową w zakresie upowszechniania kul- 
tury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży. Zajęcia spor-
towe prowadzone będą na terenie miasta Gliwice.
W zadaniu nr 7 priorytetowo będą traktowane oferty:
• posiadające zawartość edukacyjną i wychowawczą  

z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień,
• o charakterze cyklicznych i ciągłych zajęć (powtarzalność, 

kontynuacja zajęć).

VI. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 
realizację zadań wynosiła:
• w roku 2008 – 511 523,75 zł,
• w roku 2009 – 428 230,00 zł.

VII. Wysokość środków publicznych przeznaczonych 
na realizację ww. zadań w roku 2010 wynosi: 549 800 zł.

VIII. Terminy i warunki realizacji zadania:
1) Realizacja zadania w okresie od 1 stycznia 2010 r. do 31 
grudnia 2010 r. 
2) Termin wykorzystania dotacji – nie dłuższy niż do 31 grud- 
nia 2010 r.
3) Termin rozliczenia udzielonej dotacji (w formie sprawo- 
zdania końcowego) w terminie 30 dni od dnia zakończe- 
nia realizacji zadania.
4) Termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji – 14 dni od 
określonego w umowie dnia wykonania zadania.
5) Z budżetu miasta mogą być dotowane tylko zadania 
publiczne realizowane na terenie miasta Gliwice, na rzecz 
jego mieszkańców. 
6) Środki finansowe przyznane podmiotowi na realizację 
zadania z zakresu profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych mogą być przeznaczone wyłącznie na wy- 
datki związane z realizacją zadania i nie mogą być przezna-
czone na finansowanie:
a) realizacji projektów finansowanych z budżetu miasta Gliwi- 
ce z innego tytułu,
b) deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
c) zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy  
o udzielenie dotacji,
d) zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów usta- 
wy o podatku dochodowym od osób prawnych,
e) działalności politycznej, religijnej, gospodarczej.

IX. Termin i warunki składania ofert:
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu ofert jest złoże- 
nie bądź przesłanie do 30 dni od dnia ogłoszenia konkursu, 
tj. do 25 listopada 2009 r. do godz. 16.00, oferty zgod- 
nie ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra pra- 
cy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzo- 
ru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzo- 
ru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru spra- 
wozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz.  
2207) do biura podawczego UM Gliwice, na adres: 44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty 
pocztą liczy się data wpływu do UM Gliwice).
2. Na wniosku oferty winna być zamieszczona informa- 
cją: „Oferta na otwarty konkurs na realizację zadania 
publicznego miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku  2010” 
oraz należy podać nazwę zadania, którego dotyczy oferta.
3. Do oferty należy dołączyć:
1) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodar- 
czej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku pub- 
licznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania pub- 
licznego, będącego przedmiotem oferty,
2) aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewi- 
dencji lub inne dokumenty potwierdzające status prawny 
oferenta i umocowanie osób go reprezentujących,
3) sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachu- 
nek wyników lub rachunek zysków i strat, informacja dodat-
kowa) za ostatni rok,
4) umowy partnerskie,  
5) oświadczenie, że podmiot nie podlega wykluczeniu 
z prawa otrzymania dotacji zgodnie z art. 145 ust. 6 ustawy 
z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
nr 249 poz. 2104 z póż. zm.).
Załączniki powinny być w sposób trwały związane z ofertą. 
Wszystkie kopie załączonych dokumentów muszą być po-
twierdzone „za zgodność z oryginałem” oraz opisane datą 
sporządzenia uwiarygodnienia i podpisane przez osobę 
upoważnioną.

X. Warunki dopuszczenia oferty do procedury konkur-
sowej:
1) Ofertę należy wypełnić czytelnie.
2) Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania 
zgodnie z kryteriami oceny podanymi w ogłoszeniu.
3) Wszystkie pola oferty muszą być wypełnione.
4) W przypadku realizacji projektu z partnerem do ofer-
ty należy dołączyć umowy lub oświadczenia współpracy  
z tym partnerem.
5) Oferta winna zawierać wszystkie wymagane załączniki.

6) Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione  
albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
7) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyzna- 
niem dotacji.

XI. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu 
wyboru oferty: 
1) Oferty złożone do konkursu i prawidłowe pod wzglę- 
dem formalnym oceniane są przez komisję konkursową.
2) Komisja konkursowa nie rozpatruje ofert, których zakres  
działania nie jest zgodny z zadaniami określonymi w kon-
kursie. 
3) Skład i regulamin pracy komisji ustala prezydent miasta  
w drodze zarządzenia.
4) Rozpatrzenie ofert nastąpi przez komisję konkursową  
do 14 dni od upływu terminu ich składania. 
5) Decyzję o udzieleniu dotacji podejmie prezydent mia- 
sta Gliwice w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opi- 
nią komisji konkursowej. 
6) Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
7) Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać 
pozycje kosztorysu objęte dofinansowaniem z budżetu mia- 
sta Gliwice.
8) Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wniosko-
wanej.
9) Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie infor- 
macji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach oraz pub- 
likacji w Miejskim Serwisie Informacyjnym i Biuletynie In- 
formacji Publicznej do 30 dni od daty podjęcia decyzji przez 
prezydenta miasta Gliwice.
10) O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamia- 
ni są pisemnie.
11) Prezydent miasta Gliwice zastrzega możliwość: 
• odwołania konkursu bez podania przyczyny,
• negocjowania z oferentami wysokości dotacji, termi- 

nu realizacji zadania oraz zakresu rzeczowego zadania,
• możliwości wyboru jednej lub wielu ofert w ramach 

środków finansowych przeznaczonych na realizację za-
dania.

XII. Przy rozpatrywaniu ofert pod uwagę brane będą  
3 główne kryteria:
1. Ocena możliwości realizacji zadania przez wniosko- 
dawcę. 
2. Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zada- 
nia w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania.
3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na reali- 
zację zadania; w szczególności ocenie podlegać będzie:
1) zawartość merytoryczna oferty (ocena w skali od 0 do  
3 punktów),
2) zakres projektu oraz zbieżność z celami zadania (ocena  
w skali od 0 do 3 punktów), 
3) możliwości organizacyjne, tzn. posiadane możliwości rea- 
lizacji zadania przez podmiot uprawniony – zasoby kadro- 
we, rzeczowe (ocena w skali od 0 do 3 punktów),
4) doświadczenie w realizacji podobnych zadań (ocena  
w skali od 0 do 3 punktów),
5) ocena kosztów kalkulacji pod kątem celowości (ocena  
w skali od 0 do 3 punktów),
6) ocena kosztów kalkulacji pod kątem oszczędności wy- 
korzystania oraz efektywności wykonania (ocena w skali  
od 0 do 3 punktów),
7) udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowa- 
nia (ocena w skali od 0 do 3 punktów),
8) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań  
w latach ubiegłych (ocena w skali od 0 do 3 punktów).
W zadaniu nr 6 priorytetowo traktowane będą oferty rea- 
lizujące program świetlicy socjoterapeutycznej – 2 punkty.
W zadaniu nr 7 priorytetowo będą traktowane oferty:
• posiadające zawartość edukacyjną i wychowawczą  

z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień – 2 punkty,
• charakterze cyklicznych i ciągłych zajęć (powtarzalność, 

kontynuacja zajęć) – 2 punkty.
Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca do 
otrzymania dotacji przy ofertach dotyczących zadania nr 1, 
2, 3, 4, 5 wynosi 13, dotyczących zadania nr 6 – 14 punktów,  
a w ofertach dotyczących zadania nr 7 – 15 punktów.

XIII. Zasady przyznawania dotacji:
1) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.
2) Warunkiem zawarcia umowy jest, w przypadku przyzna-
nia dotacji w wysokości innej niż wnioskowana, korekta 
kosztorysu projektu.
3) Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem for- 
my pisemnej według wzoru określonego w rozporzą- 
dzeniu ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia  
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publiczne- 
go, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania pub- 
licznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. nr 264, poz. 2207).
4) Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zo- 
bowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawo- 
zdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zada- 
nia zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu mini- 
stra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozda-
nia z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207).

Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości  
uzyskania dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecz- 
nych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32 239-12-95.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Cel konkursu
Powierzenie i wspieranie zadań publicznych w dziedzinie 

kultury i sztuki, których realizacja rozpocznie się  
1 stycznia 2010 r. i potrwa do 31 grudnia 2010 r. 

1. Dostęp do kultury 
1.1. Cel – zwiększenie poziomu uczestnictwa w kulturze i pozio- 
mu organizowanych wydarzeń kulturalnych w Gliwicach 
a) przez odbiorców treści kulturowych (bierny udział);
b) przez twórców treści kulturowych (czynny udział).
1.2. Kierunki działania
a) organizacja festiwali, przeglądów, koncertów, występów 
artystycznych, prezentacji, wystaw, konkursów, plenerów, 
warsztatów;
b) wydawanie publikacji, książek, katalogów, nagrań au-
diowizualnych, wydawnictw realizowanych z zastosowa- 
niem innych technik zapisu niż druk, opracowań multime-
dialnych, filmowych, muzycznych o tematyce związanej  
z Gliwicami.
2. Treści kulturowe 
2.1. Cel – rozwój środowisk twórczych. 
3. Edukacja kulturalna
3.1. Cel – zwiększenie znaczenia imprez kulturalnych organizo-
wanych w Gliwicach.

Podmioty uprawnione
Statutowo działające w obszarze kultury:
1) organizacje pozarządowe w rozumieniu ustaw y  
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 z 2003 r. poz. 873 z późn. zm.);
2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na pod-
stawie przepisów o stosunku państwa do Kościoła katolickie- 
go w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku państwa do innych 
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach  
wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmu- 
ją prowadzenie działalności pożytku publicznego;
3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;
4) jednostki organizacyjne podległe organom administracji 
publicznej lub przez nie nadzorowane.

Terminy składania ofert i rozstrzygnięć
Do 1 grudnia 2009 r. – rozstrzygnięcie nastąpi do 10 grudnia 
2009 r.,
do 15 maja 2010 r. – rozstrzygnięcie nastąpi do 31 maja 2010 r.
O przyjęciu oferty do właściwej edycji konkursu decyduje  
data jej wpływu do Urzędu Miejskiego w Gliwicach potwier-
dzona właściwą pieczęcią.

Kwoty dotacji
1. Na realizację konkursu na zadanie publiczne w roku 2010 
zaplanowano kwotę: 519 152 zł.
2. W poprzednich latach na zadania publiczne przeznaczono: 
w roku 2009 – 555 500 zł, w roku 2008 – 610 633 zł, w roku 2007 
– 342 781 zł.

3. Kwota wymieniona w ust. 1 wynika z projektu uchwały bu- 
dżetowej. Może ona ulec zmianie po podjęciu przez Radę Miej- 
ską w Gliwicach uchwały budżetowej na 2010 r. 

Koszty kwalifikowane 
1) nagrody rzeczowe i zakup materiałów i elementów niezbęd- 
nych do wykonania zadania, nieprzekraczające kwoty 3500 zł,
2) usługi wydawnicze i poligraficzne, związane z realizacją zada-
nia, materiały reklamowe, na których zostało umieszczone logo 
samorządu miasta Gliwice lub sama informacja o dofinansowaniu 
zadania przez samorząd miasta Gliwice, po wcześniejszym 
uzgodnieniu z zamawiającym,
3) honoraria i wynagrodzenia dla osób bezpośrednio zatrud-
nionych przy realizacji zadania na podstawie umowy o dzieło 
lub umowy-zlecenia,
4) wynajem elementów technicznych niezbędnych do wykona- 
nia zadania (np. nagłośnienie, oświetlenie, scena itd.),
5) usługi transportowe,
6) usługi pocztowe oraz telekomunikacyjne (na podstawie 
opisanych bilingów i faktur),
7) wyżywienie dla uczestników niepobierających wynagro-
dzenia,
8) zakwaterowanie dla uczestników niepobierających wyna-
grodzenia,
9) koszt prowadzenia biura podmiotu (bez pracowników eta-
towych) bezpośrednio związany z realizacją zadania, jednak 
nie więcej niż 10% wartości wszystkich pozostałych kosztów 
kwalifikowanych (koszt ten nie jest kosztem kwalifikowanym  
dla jednostek organizacyjnych podległych organom admini- 
stracji publicznej lub przez nie nadzorowanych).

Koszty niekwalifikowane 
Rozliczeniu ze środków finansowych otrzymanych z dotacji nie 
podlegają wydatki, które są wykonywane przez osoby wcho- 
dzące w skład zarządów podmiotów realizujących zadanie, bez 
względu na formę i rodzaj realizacji wydatku (tj. w przypadku 
umowy z osobą fizyczną – umowa o dzieło lub zlecenie, z firma- 
mi – faktury czy też rachunki).

Oferta i załączniki
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty 
zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra  
pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umo- 
wy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania  
z wykonania tego zadania (Dz.. U. nr 264 z 2005 r. poz. 2207)  
w sekretariacie (pokój 108) Wydziału Kultury i Promocji Mia- 
sta Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21  
(w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu 
do UM). 
2. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości 
uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury i Promocji Miasta 
(tel. 32 238-54-09, 32 238-54-10, 32 239-11-54) oraz Gliwickie 

Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych, tel. 32 238-
24-55, 32 238-81-67.
3. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do  
konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarzą- 
dowych w Gliwicach, tel. 32 238-24-55, 32 238-81-67.
4. Ofertę uznaje się za prawidłową pod względem formalnym 
i dopuszcza się do procedury konkursowej, jeśli:
1) zostały w niej wyraźnie rozróżnione i oddzielone koszty 
kwalifikowane od niekwalifikowanych, a pozycje określające 
środki, które mają być sfinansowane z dotacji, są kosztami 
kwalifikowanymi;
2) posiada wymagane załączniki:
a) aktualny odpis z rejestru (wystawiony nie wcześniej niż rok 
przed datą złożenia oferty), 
b) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za rok 2008, 
bądź w przypadku składania oferty w drugim terminie, za 
rok 2009 w przypadku gdy podmiot nie był zarejestrowany 
odpowiednio w latach 2008 i 2009, należy złożyć oświadcze- 
nie o braku sprawozdań,
c) oświadczenie, że podmiot nie podlega wykluczeniu z pra- 
wa otrzymania dotacji zgodnie z art. 145 ust. 6 ustawy  
z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych,
d) dokumenty (umowy, oświadczenia) potwierdzające współ-
pracę z partnerami, z którymi zadanie jest realizowane,
e) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodar- 
czej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku pub- 
licznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicz- 
nego będącego przedmiotem oferty oraz oświadczenie ofe-
renta, że nie podlega on wykluczeniu z prawa do otrzymania 
dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych;
f) informację, czy podmiot składający ofertę jest prowadzo- 
ny przez JST jako jednostka gminy czy powiatu (dotyczy 
tylko jednostek, dla których organizatorem jest miasto na 
prawach powiatu),
g) recenzję – dla projektów wydawniczych i projektów ba-
dawczych.
Załączniki powinny być w sposób trwały związane z ofertą.
Wszystkie kopie załączonych dokumentów muszą być potwier-
dzone „za zgodność z oryginałem” przez osoby upoważnione.

Warunki dopuszczenia oferty do procedury konkursowej
1) Ofertę należy wypełnić czytelnie.
2) Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania 
zgodnie z kryteriami podanymi w ogłoszeniu.
3) Wszystkie pola oferty muszą być wypełnione.
4) Należy wyraźnie oddzielić koszty kwalifikowane od nie-
kwalifikowanych.
5) W przypadku realizacji projektu z partnerem do oferty  
należy dołączyć umowy lub oświadczenia współpracy  
z nim.
6) Oferta musi zawierać wszystkie wymagane załączniki.

7) Zadanie powinno być realizowane na terenie Gliwic lub na 
rzecz mieszkańców Gliwic.

Tryb wyboru
1) Oferty złożone do konkursu i prawidłowe pod względem 
formalnym opiniowane są przez komisję konkursową.
2) Skład i regulamin pracy komisji ustala prezydent miasta  
w drodze zarządzenia. 
3) Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta 
Gliwice po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej. Decy- 
zja zostaje wydana w drodze rozporządzenia.
4) Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
5) Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnię- 
cia konkursu. 
6) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7) O decyzjach składający ofertę powiadamiani są pisemnie.
8) Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
9) Prezydent miasta może wskazać pozycje z kosztorysu obję- 
te dofinansowaniem z budżetu samorządu miasta Gliwice.

Warunki zawarcia umowy
1) Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy przy-
najmniej 7 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zadania 
oraz dostosowanie kosztorysu zadania do wysokości przyzna- 
nej dotacji i przekazanie go do Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta co najmniej 21 dni przed datą rozpoczęcia zadania.
2) Warunkiem zawarcia umowy jest złożenie właściwych za-
łączników (zaktualizowanego harmonogramu, kosztorysu, 
oświadczenia o zmianach w stanie faktycznym i prawnym 
dotowanego podmiotu od daty złożenia oświadczenia do 
podpisania umowy).
3) W przypadku, gdy dofinansowane zadanie realizowane bę- 
dzie w grudniu 2010 r., umowa powinna być zawarta najpóź- 
niej do 21 listopada 2010 r. – niepodjęcie do tego terminu czynno- 
ści mających na celu zawarcie umowybędzie traktowane ja- 
ko rezygnacja z przyznanego dofinansowania. 

Rozliczenie dotacji
Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobo-
wiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozda-
nia merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania, 
zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu mini- 
stra gospodarki, pracy i polityki społecznej z 27 grudnia  
2005 r. (Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207). 

Informacja o wynikach konkursu:
Lista podmiotów, które otrzymały dotacje udostępniona bę- 
dzie na stronach www.um.gliwice.pl oraz www.gcop.gli-
wice.pl.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Dotacje na 2010 rok.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Cel konkursu
Celem konkursu jest powierzenie lub wsparcie realizacji za- 
dań publicznych miasta Gliwice w dziedzinie krajoznaw- 
stwa, w tym upowszechniania turystyki, realizowanych  
w 2010 r. 
Zadania są realizowane poprzez przedsięwzięcia zgodne  
z założeniami konkursu, obejmujące w szczególności na-
stępujące działania:
1. Organizacja imprez krajoznawczych, w tym rajdów i wy-
cieczek tematycznych.
2. Organizacja imprez turystki kwalifikowanej, szczegól- 
nie w środowisku dzieci i młodzieży. 
3. Tworzenie konkursów krajoznawczych, szczególnie dla 
dzieci i młodzieży.
4. Opracowanie folderów i przewodników turystycznych 
po Gliwicach.
5. Upowszechnianie walorów turystycznych miasta Gliwi- 
ce w kraju i regionie.
6. Organizacja konferencji, prelekcji i szkoleń o tematyce 
turystycznej.

Podmioty uprawnione
Statutowo działające w obszarze krajoznawstwa i turystyki:
1. organizacje pozarządowe w rozumieniu ustaw y  
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. 2003, nr 96. poz. 873 z późn. zm.);
2. osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na  
podstawie przepisów o stosunku państwa do Kościoła ka-
tolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku państwa  
do innych kościołów i związków wyznaniowych i o gwaran-
cjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statuto- 
we obejmują prowadzenie działalności pożytku publicz-
nego;
3. stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;
4. jednostki organizacyjne podległe organom administra- 
cji publicznej lub przez nie nadzorowane.

Terminy składania ofert i rozstrzygnięć
Oferty należy składać do 4 grudnia 2009 r. – rozstrzygnię- 
cie nastąpi do 18 grudnia 2009 r. 

Kryteria oceny
Merytoryczne 
• znaczenie lub zasięg projektu (0-2);
• zgodność merytoryczna projektu z prowadzonymi za-

daniami (0-2);
• oryginalność projektu oraz jego autorski, indywidual- 

ny charakter (0-2);
• atrakcyjność treści i formy przekazu (0-2);
• dotychczas osiągnięte efekty i ich sposób i forma upo-

wszechniania (0-2);
• szeroki i znaczący oddźwięk społeczny (0-3);
• czynne formy uczestnictwa beneficjentów w projekcie 

(0-2);
Maksymalnie 15 pkt.
Finansowe
• zasadność przedstawionych w projekcie kosztów kwa-

lifikowanych (0-3);
• wysokość deklarowanych środków własnych i środków 

pozyskanych z innych źródeł (0-3);
• rzetelność sporządzenia budżetu (0-3);
Maksymalnie 9 pkt.

Partnerzy i beneficjenci
• partnerzy zaangażowani w realizację projektu (0-2);
• zakładana liczba uczestników (0-3);
Maksymalnie 5 pkt.
Organizacyjne
• posiadane zasoby kadrowe niezbędne dla realizacji za-

dania (0-2);
• posiadane zasoby rzeczowe niezbędne dla realizacji 

zadania (0-2);
• dotychczasowa aktywność wnioskodawcy w sferze  

krajoznawstwa i turystyki (0-2);
Maksymalnie 6 pkt.
Promocyjne
• forma promocji miasta Gliwice (0-3);
• sposób i zasięg przy promowaniu przedsięwzię- 

cia (0-2);
Maksymalnie 5 pkt.
Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca ofe- 
rentów do otrzymania dotacji wynosi: 25, maksymalna  
40 pkt.

Kwoty dotacji
Na realizację konkursu przeznacza się kwotę: 20 000 zł 
(dwadzieścia tysięcy złotych).
Dla jednostek organizacyjnych podległych organom ad- 
ministracji publicznej lub przez nie nadzorowanych kwota  
dotacji nie może przekroczyć 40% kosztów kwalifikowa-
nych.

Koszty kwalifikowane
1. nagrody rzeczowe oraz zakup materiałów i elementów 
niezbędnych do wykonania zadania, nieprzekraczają- 
ce jednostkowo kwoty 3500 zł;
2. usługi wydawnicze i poligraficzne związane z realiza- 
cją zadania, materiały reklamowe, na których zostało  
umieszczone logo samorządu miasta Gliwic lub sama infor- 
macja o dofinansowaniu zadania przez samorząd miasta 
Gliwice po wcześniejszym uzgodnieniu z zamawiającym;
3. honoraria i wynagrodzenia dla osób bezpośrednio za-
trudnionych przy realizacji zadania na podstawie umowy  
o dzieło lub umowy-zlecenia;
4. koszty obsługi przewodnickiej w ramach wykonywa- 
nego zadania w tym biletów wstępu do obiektów pod- 
czas zwiedzania;
5. koszty ubezpieczenia uczestników imprez;
6. usługi transportowe;
7. pocztowe oraz telekomunikacyjne (na podstawie opisa- 
nych bilingów i faktur);
8. wyżywienie dla uczestników niepobierających wyna-
grodzenia;
9. zakwaterowanie dla uczestników niepobierających wy-
nagrodzenia;
10. koszt prowadzenia biura podmiotu (bez pracowników  
etatowych) bezpośrednio związany z realizacją zadania,  
ale nie więcej niż 10% wartości wszystkich pozostałych kosz- 
tów kwalifikowanych (koszt ten nie jest kosztem kwalifiko-
wanym dla jednostek organizacyjnych podległych organom 
administracji publicznej lub przez nie nadzorowanych).

Oferta i załączniki
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie ofer- 
ty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu mini- 

stra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w spra- 
wie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowe- 
go wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzo- 
ru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. 2005,  
nr 264, poz. 2207) w sekretariacie (pokój 108) Wydziału Kul-
tury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą 
liczy się data jej wpływu do UM). 
2. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwo- 
ści uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury i Promocji 
Miasta (tel. 32 238-54-10) oraz Gliwickie Centrum Organiza- 
cji Pozarządowych w Gliwicach (tel. 32 238-24-55).
3. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do  
konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarzą- 
dowych w Gliwicach (tel. 32 238-24-55, 32 238-81-67).
4. Ofertę uznaje się za prawidłową pod względem formal- 
nym i dopuszcza się do procedury konkursowej, jeżeli:
a) zostały w niej wyraźnie rozróżnione koszty kwalifiko- 
wane od niekwalifikowanych; pozycje określające środki,  
które mają być sfinansowane z dotacji, są kosztami kwali- 
fikowanymi; w przypadku braku kosztów niekwalifikowa- 
nych, pożądane jest zamieszczenie informacji o ich braku;
b) posiada wymagane załączniki:
• aktualny odpis z rejestru (wystawiony nie wcześniej  

niż rok przed datą złożenia oferty),
• sprawozdanie merytoryczne i finansowe za rok 2008; 

gdy podmiot nie był zarejestrowany odpowiednio  
w latach ubiegłych, należy złożyć oświadczenie o braku 
sprawozdania;

c) zawiera oświadczenie, że podmiot nie podlega wyklucze- 
niu z prawa otrzymania dotacji zgodnie z art. 145 ust. 6 usta- 
wy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych; (Dz. U. 2005, 
nr 249, poz. 2104);
d) zawiera dokumenty (umowy, oświadczenia) potwier-
dzające współpracę z partnerami, z którymi zadanie jest 
realizowane;
e) zawiera oświadczenie o nieprowadzeniu działalności  
gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zada- 
nia publicznego będącego przedmiotem oferty; 
f) zawiera informację, czy podmiot składający ofertę jest 
prowadzony przez JST jako jednostka gminy czy powiatu 
(dotyczy tylko jednostek, dla których organizatorem jest 
miasto na prawach powiatu);
g) załączniki są w sposób trwały związane z ofertą;
h) wszystkie kopie załączonych dokumentów są potwierdzo- 
ne „za zgodność z oryginałem” wraz z datą potwierdze- 
nia oraz podpisem osób, które są upoważnione do repre- 
zentacji powyższych podmiotów, zgodnie z aktualnym 
stanem prawnym i faktycznym.

Warunki dopuszczenia oferty  
do procedury konkursowej

1) Ofertę należy wypełnić czytelnie.
2) Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania 
zgodnie z kryteriami oceny podanymi w ogłoszeniu.
3) W przypadku realizacji projektu z partnerem do ofer-
ty należy dołączyć umowy lub oświadczenia współpracy  
z tym partnerem.
4) Oferta musi zawierać wszystkie wymagane załączniki.

5) Zadanie powinno być realizowane na terenie Gliwic lub 
na rzecz mieszkańców Gliwic.

Tryb wyboru
1) Oferty złożone do konkursu, prawidłowe pod wzglę- 
dem formalno prawnym opiniowane są przez komisję  
konkursową.
2) Skład i regulamin pracy komisji ustala prezydent miasta 
w drodze zarządzenia. 
3) Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent mia- 
sta Gliwice po zapoznaniu się z protokołem komisji kon- 
kursowej. Decyzja zostaje wydana w drodze zarządzenia.
4) Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. Od podję- 
tych decyzji nie przysługuje odwołanie.
5) Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnię- 
cia konkursu. 
6) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.
7) Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wniosko-
wanej.
8) Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać 
pozycje z kosztorysu objęte dofinansowaniem z budżetu 
samorządu miasta Gliwice.

Warunki zawarcia umowy
1) Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy  
dotacyjnej przed datą rozpoczęcia realizacji zadania  
(w zakresie objętym przyznanym dofinansowaniem) oraz 
dostosowanie kosztorysu zadania do wysokości przyzna- 
nej dotacji.
2) Warunkiem zawarcia umowy jest złożenie właściwych 
załączników (zaktualizowanego harmonogramu realizacji 
zadania, oświadczenia o zmianach w stanie faktycznym  
i prawnym dotowanego podmiotu, przedstawienie aktual- 
nego sprawozdania finansowego i merytorycznego stowa-
rzyszenia – dotyczy umów podpisywanych w 2010 r.).
3) W przypadku, gdy dofinansowane zadanie realizowane 
będzie w grudniu 2010 r., umowa powinna być zawarta naj-
później do 25 listopada 2010 r. – niepodjęcie do tego terminu 
czynności mających na celu zawarcie umowy, czyli złoże- 
nia niezbędnych załączników do umowy, będzie traktowa- 
ne jako rezygnacja z przyznanego dofinansowania.

Rozliczenie dotacji
Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zo- 
bowiązany jest do przedstawienia szczegółowego spra- 
wozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego 
zadania, zgodnego ze wzorem określonym w rozporządze- 
niu ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zada- 
nia publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz. U. 2005, nr 264. poz. 2207).  

Zadania dofinansowane w 2009 r.
1) Na realizację zadań publicznych w dziedzinie krajoznaw-
stwa, w tym upowszechniania turystyki w 2009 r., wydatko- 
wano kwotę 20 000 zł, w latach wcześniejszych nie przezna-
czano środków na ten cel.
2) Listę podmiotów, które otrzymały dotacje w otwar- 
tym konkursie ofert na zadania publiczne miasta Gliwice 
w 2009 r., można znaleźć na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Otwarty konkurs ofert na zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie krajoznawstwa, w tym upowszechniania turystyki w roku 2010 

KONKURSY
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PRZETARGI

1. Organizator przetargu:
Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Organizacyjny, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.

2. Charakterystyka oferowanej powierzchni:
Pomieszczenia pod najem znajdują się na parterze budynku  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Wejście z zewnątrz do po- 
mieszczeń zlokalizowane jest od strony skweru Doncaster.
Na powierzchnię przeznaczoną pod najem składają się  
dwa pomieszczenia (zaplecze – 16,5 m2, część jadalna  
– 30,3 m2), których całkowita powierzchnia wynosi 46,8 m2. 
Wysokość pomieszczeń – ok. 3 m.
Pomieszczenia wyposażone są w sieć elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, centralnego ogrzewania, wentylacyjną oraz 
teletechniczną.
Organizator przetargu zwraca uwagę, że pomieszczenia bufe- 
tu nie pozwalają na prowadzenie kuchni, zatem dla spełnie- 
nia wymogów oferent będzie musiał dowozić posiłki gotowa- 
ne w innej lokalizacji.
Załącznik nr 1 – rzut pomieszczeń wraz z wymiarami.

3. Charakterystyka potencjalnych klientów: 
W Urzędzie pracuje około 600 osób. Ponadto z bufetu spora- 
dycznie korzystają klienci Urzędu Miejskiego.

4. Charakter działalności prowadzonej w lokalu:
Działalność gastronomiczna (bufet).
Szczegółowe wymagania: 
1) Asortyment: 
• 5 rodzajów świeżych ciepłych zestawów obiadowych 

dziennie, w tym jeden wegetariański, tj. gotowanych,  
a nie odgrzewanych mrożonek lub półproduktów,

• kanapki, drożdżówki i/lub ciasta, pączki,

• bogaty asortyment artykułów spożywczych (m.in. słodycze: 
10 rodzajów batonów, czekolady, cukierki, gumy do żucia, 
chipsy, paluszki, ciastka, zalecane lody),

• napoje gorące (kawa, herbata),
• lodówki z napojami gazowanymi i niegazowanymi (co 

najmniej 5 różnego rodzaju napojów),
• soki owocowe, warzywne (co najmniej 3 smaki),
• woda mineralna,
• co najmniej 2 rodzaje świeżych sałatek dziennie,
• możliwość zamawiania nietypowych potraw z jedno- 

dniowym wyprzedzeniem.
2) Posiłki i napoje gorące powinny być serwowane w naczy- 
niach wielokrotnego użytku.
3) Wyposażenie: najemca we własnym zakresie wyposaży wy-
najmowany lokal, tak aby możliwe było spożywanie posiłków  
na miejscu (co najmniej 4 stoliki z 4 krzesłami przy każdym).
4) Godziny otwarcia bufetu: 
• poniedziałek, wtorek, środa: 7.30 – 16.00
• czwartek: 7.30 – 17.00
• piątek: 7.30 – 15.00.
5) Inne wymagania: 
Oferent we własnym zakresie wykona niezbędne prace re- 
montowe, tzn. dostosuje pomieszczenia do wymagań higie-
nicznych i technicznych.
Oferent we własnym zakresie uzyska pozwolenia na prowa- 
dzenie działalności gastronomicznej; można powiększyć po-
wierzchnię pod działalność przez dostosowanie holu przy po-
mieszczeniach bufetu, po uzgodnieniu z organizatorem.

5. Wyjściowa stawka czynszu:
Wyjściowa stawka czynszu wynosi 4,00 zł brutto/1 m2 miesięcz- 
nie, tj. 187,20 zł brutto za całość powierzchni. 

Minimalne postąpienie: 2 zł.
W celu uznania przetargu za rozstrzygnięty musi nastąpić  
co najmniej jedno postąpienie.

6. Pozostałe opłaty:
Najemca zobowiązuje się do uiszczania miesięcznie następu-
jących opłat:
• za energię elektryczną zgodnie ze wskazaniem licznika,
• za energię cieplną w wysokości 0,4% poniesionych przez 

UM kosztów,
• za usługi wodno-kanalizacyjne zgodnie ze wskazaniem 

licznika, 
• za korzystanie z linii telefonicznej o nr 32 239-11-25 na 

podstawie refaktury do faktury wystawionej przez TP SA.

7. Termin i miejsce przetargu: 
Przetarg rozpocznie się 12 listopada 2009 roku o godz. 10.00 
w sali 136 (I piętro) w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach, ul. Zwycięstwa 21.

8. Projekt umowy, wadium
Projekt umowy można odebrać w Biurze Obsługi Interesan- 
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stanowisku ds. zamó-
wień publicznych (parter – hol główny) oraz pobrać ze strony 
internetowej Urzędu.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
przed rozpoczęciem przetargu w wysokości 561,60 zł na konto 
depozytowe: ING Bank Śląski SA – 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257.
Wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem  
3 dni roboczych od dnia zatwierdzenia wyników przetargu  
przez prezydenta miasta. Wadium oferenta, który złożył naj-
korzystniejszą ofertę, zalicza się na poczet czynszu. Wadium 

oferenta, który złożył najkorzystniejszą ofertę przepada na  
rzecz wynajmującego, jeżeli oferent uchyli się od zawarcia 
umowy.
Warunki przystąpienia do przetargu:
• wpłata wadium przed rozpoczęciem przetargu,
• dokument potwierdzający tożsamość,
• posiadanie upoważnienia do złożenia ustnej oferty w imie-

niu najmującego (jeżeli ofertę składa przedstawiciel fir- 
my nieposiadający upoważnienia wynikającego z doku-
mentów rejestrowych firmy lub jeżeli ofertę w imieniu 
osoby fizycznej składa inna osoba fizyczna),

• potwierdzenie wpłaty wadium,
• aktualny odpis z właściwego rejestru lub zaświadczenie  

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wysta-
wiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem termi- 
nu przetargu.

Dokumenty należy przedłożyć w oryginale lub kopii potwier-
dzonej za zgodność z oryginałem.

9. Rozpoczęcie świadczenia usług
Rozpoczęcie świadczenia usług powinno nastąpić nie póź- 
niej niż w 5. dniu od podpisania umowy.

10. Oględziny lokalu:
Oględzin lokalu można dokonać od 5 do 7 listopada 2009 r. 
W sprawie należy kontaktować się z pracownikami Wydzia- 
łu Organizacyjnego: panią Joanną Bester lub panią Katarzy- 
ną Wilk-Trzonkowską, tel. 32 239-12-06.

11. Przed rozstrzygnięciem przetargu organizator zastrzega 
prawo do wycofania powierzchni użytkowej z przetargu bez 
podania przyczyny.

przetarg ustny z ograniczeniem branży

na wynajem powierzchni użytkowej zlokalizowanej na terenie Urzędu Miejskiego w Gliwicach z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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KONKURSY

I. Podstawa prawna ogłoszenia konkursu:
1) ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.),
2) ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. nr 179 poz. 1485 z późn. zm.),
3) uchwała nr XVI/852/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 16 lipca 2009 r. w sprawie Programu Współpracy Miasta 
Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2010.

II. Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są:
1) organizacje pozarządowe, 
2) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwiet- 
nia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolonta- 
riacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 
3) jednostki podległe organom administracji publicznej  
lub przez nie nadzorowane.

III. Forma realizacji zadania: wsparcie.

IV. Adresatami zadań są: mieszkańcy miasta Gliwice.

V. Rodzaje zadań:
1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i re-
habilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uza-
leżnieniem.
2) Udzielanie rodzinom, w których występują proble- 
my narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej.
3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyj- 
no-edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywa- 
nia problemów narkomanii adresowanej do różnych grup 
społecznych, w szczególności do dzieci i młodzieży, pole- 
gającej na prowadzeniu różnych zajęć edukacyjnych, zor- 
ganizowaniu dla dzieci zajęć pozalekcyjnych w formie pro-
gramów opiekuńczo-wychowawczych.
4) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządo- 
wych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu proble- 
mów narkomanii.
5) Wdrażenie programów pomocowych adresowanych do 
osób uzależnionych i ich rodzin dotkniętych ubóstwem  
i wykluczeniem społecznym w celu integracji ze środowi-
skiem lokalnym.
Ad. 1 
1) Organizowanie i realizacja programów wsparcia dla rodzin 
osób używających narkotyków i uzależnionych od nich.
2) Organizacja i realizacja programów wspierających le- 
czenie stacjonarne, adresowane do osób uzależnionych, 
wychodzących z uzależnienia.
3) Organizowanie i realizacja programów postrehabilitacyj- 
nych adresowanych do osób uzależnionych i ich rodzin, ma- 
jących na celu przeciwdziałanie narkomanii poprzez:
a) rozwijanie umiejętności prawidłowego funkcjonowania 
w życiu społeczeństwa, 
b) popularyzację i kształtowanie prawidłowych nawyków 
zdrowego stylu życia,
c) utrwalanie efektów terapii, 
d) ograniczenie szkód zdrowotnych; 
w szczególności w formie:
• indywidualnych zajęć informacyjno-edukacyjnych dla 

osób uzależnionych od narkotyków oraz dla członków 
rodzin osób uzależnionych,

• grup wsparcia dla uzależnionych,
• grup rozwoju osobistego,
• grup zapobiegania nawrotom,
• grup interwencji kryzysowej,
• grup terapeutycznych dla współuzależnionych,
• grup edukacyjnych dla młodzieży eksperymentującej ze 

środkami psychouzależniającymi,
• porad terapeutycznych.
Ad. 2 
1) Organizowanie i realizacja porad prawnych dla osób  
uzależnionych od narkotyków oraz dla członków ich ro-
dzin.
2) Organizowanie i realizacja konsultacji i porad psycholo-
gicznych, pedagogicznych, psychiatrycznych, poradnictwa 
odwykowego dla osób uzależnionych i członków rodzin  
osób uzależnionych od narkotyków.
Ad. 3 
1) Organizowanie i przeprowadzenie programów eduka-
cyjno-informacyjno-profilaktycznych z zakresu tematyki 

profilaktyki narkotykowej, promocji zdrowia, mających na  
celu ograniczenie szkód społecznych i zdrowotnych reali- 
zowanych w różnych środowiskach społecznych, np. adre- 
sowanych do różnych grup społecznych:
a) dzieci i młodzieży szkolnej w placówkach oświatowych  
na terenie miasta Gliwice,
b) rodziców dzieci i młodzieży z terenu miasta Gliwice,
c) dzieci i młodzieży – w placówkach opiekuńczo-wycho- 
wawczych na terenie miasta Gliwice,
d) studentów w środowisku akademickim na terenie mia- 
sta Gliwice,
e) dzieci i młodzieży uczestników świetlic szkolnych, socjo-
terapeutycznych, opiekuńczo-wychowawczych na terenie 
miasta Gliwice,
f) osób bezdomnych,
g) żołnierzy,
h) więźniów. 
2) Organizowanie i przeprowadzanie szkoleń, warsztatów, 
seminariów, konferencji, festynów, happeningów, debat 
itp. o tematyce profilaktyki narkotykowej (np. dopalacze) 
adresowanych dla mieszkańców miasta Gliwice.
3) Opracowanie i realizacja lokalnych kampanii edukacyjnych 
z zakresu profilaktyki narkotykowej, skierowanych w szcze- 
gólności do dzieci i młodzieży z terenu miasta Gliwice.
4) Opracowanie i realizacja programów adresowanych do 
dzieci i młodzieży w zakresie zagospodarowania czasu  
wolnego poprzez tworzenie różnorodnych form (w szcze- 
gólności zajęć sportowo-rekreacyjnych itp.) zajęć organi- 
zowanych w środowisku zamieszkania jako alternatywne- 
go sposób zagospodarowania czasu wolnego od szkoły.
Ad. 4  
1) Opracowywanie i wydawanie materiałów informacyjno-
edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień od narkoty-
ków (plakaty, ulotki, informatory, materiały multimedialne, 
prezentacje, audycje telewizyjne, radiowe oraz publikacje 
artykułów w prasie lokalnej).
2) Organizowanie i realizacja szkoleń, seminariów, warszta- 
tów tematycznych dla określonych grup zawodowych dzia-
łających na rzecz osób uzależnionych.
Ad. 5 
Realizacja i wdrażanie programów, działań ukierunkowa- 
nych na integrację społeczną osób wychodzących z uzależ-
nienia w formie: 
1) organizowania wyjazdów integracyjnych,
2) organizowania obozów plenerowych, 
3) tworzenia mieszkań chronionych,
4) organizowania warsztatów i szkoleń dla osób powraca- 
jących do społeczeństwa po wyleczeniu z uzależnienia, 
w celu zdobywania nowych kwalifikacji umożliwiających 
powrót na rynek pracy.

VI. Wysokość środków publicznych przeznaczonych  
na realizację zadań wynosiła:
• w roku 2008 – 33 400 zł,
• w roku 2009 – 104 985 zł.

VII. Wysokość środków publicznych przeznaczonych  
na realizację ww. zadań w roku 2010 wynosi: 140 900 zł.

VIII. Terminy i warunki realizacji zadania:
1) Realizacji zadania w okresie od 1 stycznia 2010 r. do 31 
grudnia 2010 r. 
2) Termin wykorzystania dotacji – nie dłuższy niż do 31 grud-
nia 2010 r.
3) Termin rozliczenia udzielonej dotacji (w formie spra- 
wozdania końcowego) – do 30 dni od dnia zakończenia 
realizacji zadania.
4) Termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji – 14 dni od 
określonego w umowie dnia wykonania zadania.
5) Z budżetu miasta mogą być dotowane tylko zadania 
publiczne realizowane na terenie miasta Gliwice, na rzecz 
jego mieszkańców. 
6) Środki finansowe przyznane podmiotowi na realizację 
zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii mogą być 
przeznaczone wyłącznie na wydatki związane z realizacją 
zadania i nie mogą być przeznaczone na finansowanie:
a) realizacji projektów finansowanych z budżetu miasta 
Gliwice z innego tytułu,

b) deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
c) zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy  
o udzielenie dotacji,
d) zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów usta- 
wy o podatku dochodowym od osób prawnych,
e) działalności politycznej, religijnej, gospodarczej.

IX. Termin i warunki składania ofert:
1) Warunkiem przystąpienia do konkursu ofert jest złoże- 
nie bądź przesłanie do 30 dni od dnia ogłoszenia konkur- 
su, tj. do 25 listopada 2009 r. do godz. 16.00, oferty zgodnie 
ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra pracy 
i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawoz-
dania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207)  
do biura podawczego UM Gliwice, na adres: 44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą 
liczy się data wpływu do UM Gliwice).
2) Na wniosku oferty winna być zamieszczona informa-
cją: „Oferta na otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego miasta Gliwice w dziedzinie przeciwdzia- 
łania narkomanii w roku 2010”. Należy także podać nazwę 
zadania, którego dotyczy oferta.
3) Do oferty należy dołączyć:
a) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodar- 
czej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku pub- 
licznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania pub- 
licznego będącego przedmiotem oferty,
b) aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewi- 
den cji lub inne dokumenty potwierdzające status prawny 
oferenta i umocowanie osób go reprezentujących,
c) sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachu- 
nek wyników lub rachunek zysków i strat, informacja dodat-
kowa) za ostatni rok,
d) umowy partnerskie,  
e) oświadczenie, że podmiot nie podlega wykluczeniu  
z prawa otrzymania dotacji zgodnie z art. 145 ust. 6 ustawy 
z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
nr 249 poz. 2104 z póż. zm.).
Załączniki powinny być w sposób trwały związane z ofertą. 
Wszystkie kopie załączonych dokumentów muszą być po-
twierdzone „za zgodność z oryginałem” oraz opisane datą 
sporządzenia uwiarygodnienia i podpisane przez osobę 
upoważnioną.

X. Warunki dopuszczenia oferty do procedury konkur-
sowej.
1) Ofertę należy wypełnić czytelnie.
2) Podane informacje powinny umożliwić ocenę zada- 
nia zgodnie z kryteriami oceny podanymi w ogłoszeniu.
3) Wszystkie pola oferty muszą być wypełnione.
4) W przypadku realizacji projektu z partnerem do ofer-
ty należy dołączyć umowy lub oświadczenia współpracy  
z tym partnerem.
5) Oferta winna zawierać wszystkie wymagane załączniki.
6) Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
7) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.

XI. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu 
wyboru oferty:
1) Oferty złożone do konkursu i prawidłowe pod wzglę- 
dem formalnym oceniane są przez komisję konkursową.
2) Komisja konkursowa nie rozpatruje ofert, których zakres  
działania nie jest zgodny z zadaniami określonymi w kon-
kursie. 
3) Skład i regulamin pracy komisji ustala prezydent miasta  
w drodze zarządzenia.
4) Rozpatrzenie ofert przez komisję konkursową nastąpi do 
14 dni od upływu terminu ich składania. 
5) Decyzję o udzieleniu dotacji podejmie prezydent mia- 
sta Gliwice w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opi- 
nią komisji konkursowej. 
6) Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.

7) Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać 
pozycje kosztorysu objęte dofinansowaniem z budżetu 
miasta Gliwice.
8) Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wniosko-
wanej.
9) Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie in- 
formacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gli- 
wicach, Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
oraz publikacji w Miejskim Serwisie Informacyjnym i Biule- 
tynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 30 dni od daty podjęcia decyzji przez prezyden- 
ta miasta Gliwice. 
10) O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamia- 
ni są pisemnie.
11) Prezydent miasta Gliwice zastrzega możliwość: 
• odwołania konkursu bez podania przyczyny,
• negocjowania z oferentami wysokości dotacji, termi- 

nu realizacji zadania oraz zakresu rzeczowego zadania,
• wyboru jednej lub wielu ofert w ramach środków finan-

sowych przeznaczonych na realizację zadania.

XII. Przy rozpatrywaniu ofert pod uwagę brane będą  
3 główne kryteria:
1. Ocena możliwości realizacji zadania przez wniosko- 
dawcę. 
2. Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji  
zadania w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania.
3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na reali- 
zację zadania; w szczególności ocenie podlegać będzie:
1) zawartość merytoryczna oferty (ocena w skali od 0 do  
3 punktów),
2) zakres projektu oraz zbieżność z celami zadania (ocena  
w skali od 0 do 3 punktów), 
3) możliwości organizacyjne, tzn. posiadane możliwości re- 
alizacji zadania przez podmiot uprawniony (zasoby kadro- 
we, rzeczowe) (ocena w skali od 0 do 3 punktów),
4) doświadczenie w realizacji podobnych zadań (ocena  
w skali od 0 do 3 punktów),
5) ocena kosztów kalkulacji pod kątem celowości (ocena  
w skali od 0 do 3 punktów),
6) ocena kosztów kalkulacji pod kątem oszczędności wyko-
rzystania oraz efektywności wykonania (ocena w skali od  
0 do 3 punktów),
7) udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowa- 
nia (ocena w skali od 0 do 3 punktów),
8) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań  
w latach ubiegłych (ocena w skali od 0 do 3 punktów).
Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca  
do otrzymania dotacji wynosi 13.

XIII. Zasady przyznawania dotacji:
1) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.
2) Warunkiem zawarcia umowy, w przypadku przyznania 
dotacji w wysokości innej, niż wnioskowana, jest korekta 
kosztorysu projektu.
3) Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem for- 
my pisemnej według wzoru określonego w rozporządze- 
niu ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia  
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publiczne- 
go, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania pub- 
licznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. nr 264, poz. 2207).
4) Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania  
zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego spra- 
wozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego 
zadania zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r.  
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ra-
mowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U.  
nr 264, poz. 2207).

Dodatkowe informacje na temat warunków i możliwo- 
ści uzyskania dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Spo- 
łecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach tel. 32 239-12-95.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego miasta Gliwice w zakresie przeciwdziałania narkomanii w roku 2010.
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Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Kadr, Szkoleń i Płac, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwi- 
cach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu 
Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 0 zł

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są usługi w zakresie grupowego ubezpieczenia pracowniczego Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach na życie w latach od 2010 r. do 2011 r. 
Wykonawca powinien posiadać placówkę obsługi ubezpieczonych na terenie miasta Gliwice lub otworzyć  
taką placówkę na terenie Gliwic przed zawarciem umowy (przez placówkę obsługi ubezpieczonych zama- 
wiający rozumie biuro (punkt), w którym można zgłosić szkodę, złożyć dokumenty do szkody oraz dokonać 
indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia po odejściu osoby ubezpieczonej z grupowego ubezpieczenia).
Wyłoniony wykonawca udostępni zamawiającemu aplikację informatyczną służącą do miesięcznych rozli- 
czeń, aktualizacji liczby ubezpieczonych itp.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 4 do SIWZ.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 66.51.10.00-5 – nazwa: Usługi ubezpieczeń na życie.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 66.51.21.00-3 – nazwa: Usługi ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków,
kod CPV: 66.51.22.10-7 – nazwa: Usługi dobrowolnego ubezpieczenia zdrowotnego,
kod CPV: 66.51.22.20-0 – nazwa: Usługi ubezpieczenia medycznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzupełniają-
cych. 
Termin wykonania zamówienia: 2 lata od dnia rozpoczęcia świadczenia usług ubezpieczeniowych,  
nie wcześniej niż od 1.01.2010 r.
W przypadku wyłonienia wykonawcy jako Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych Ubezpieczający/Ubez-
pieczony nie będzie zobowiązany do udziału w pokryciu strat towarzystwa przez wnoszenie dodatko- 
wej składki ubezpieczeniowej, jak również innych zobowiązań poza zobowiązaniami wynikającymi z umo- 
wy ubezpieczenia.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
posiadanie zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej wydanego przez Komisję Nadzoru 
Finansowego, zgodnie z art. 92 lub 107 ustawy z 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U.  
nr 124, poz. 1151 z póz. zm.) lub ministra właściwego ds. instytucji finansowych zgodnie z art. 30 ustawy  
z 28 lipca 1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (tj. Dz. U. z 1996 r. nr 11, poz. 62 z póz. zm.);
wykonawca złoży: aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do reje- 
stru, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; zezwolenie właściwego organu na prowadzenie działalności 
ubezpieczeniowej na terenie Polski we wszystkich grupach ryzyk, których dotyczy przedmiot zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie  
z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, 
warunek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisemnego zobowiązania innych podmiotów  
do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia;
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udziele- 
nie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał co najmniej trzy 
umowy ubezpieczeniowe dla co najmniej 400 osób każda.
W przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia,  
o którym mowa powyżej, podlega zsumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w ni- 
żej wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 

Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalno- 

ści gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 
działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• oryginał lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem zezwolenia na wykonywanie działalno- 
ści ubezpieczeniowej; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia niniejszego postę- 
powania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich warto- 
ści, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do SIWZ oraz załączenie doku-
mentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub miejsce zamieszkania poza teryto- 
rium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast aktu- 
alnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodar- 
czej, 
składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające, że nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka- 
nia, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa dokument zawierający oświad- 
czenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorzą- 
du zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonaw- 
ca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 10.11.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 10.11.2009 r. o godz. 10.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 28.10.2009 r.

Warunki dokonywania zmiany umowy:
Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przedmiocie zamówienia w przypadku:
a) zwiększenia liczby ubezpieczonych,
b) poprawienia warunków ubezpieczenia korzystniejszych dla zamawiającego.
W przypadku wymienionym w ppkt. a), zmiana zostanie dokonana na wniosek zamawiającego. W przypad- 
ku wymienionym w ppkt. b), zmiana zostanie dokonana na wniosek wykonawcy po akceptacji zamawiają- 
cego. W przypadku jej braku, wykonawca winien realizować przedmiot zamówienia zgodny z przedstawioną 
ofertą przetargową i warunkami umowy. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Grupowe ubezpieczenia pracownicze Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
na życie w latach od 2010 do 2011

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przygotowywanie i aktualizacja regulacji organizacyjnych, 
• analizowanie projektowanych aktów prawa powszechnie obo-

wiązującego i prasy prawniczej pod kątem organizacji pracy 
Urzędu,

• przygotowywanie aktualności prawnych skierowanych do  
pracowników Urzędu,

• realizacja innych zadań z zakresu Referatu Organizacyjnego 
zleconych przez bezpośredniego przełożonego. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: prawo, administracja, 
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. znajomość podstawowych aktów prawnych regulujących ustrój 

samorządu (ustawa o samorządzie gminnym, ustawa o samo-
rządzie powiatowym, ustawa o finansach publicznych, ustawa 
o pracownikach samorządowych),

4. bardzo dobra znajomość obsługi komputera (pakiet MS Office).   

Wymagania pożądane:
• mile widziane będzie doświadczenie w pracy w administracji 

samorządowej. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, predyspozycje do pracy zespołowej. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie interneto- 

wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Pra- 
ca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwali- 
fikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 

w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być włas- 
noręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 10 listopada 2009 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 19 listopada 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko- 
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wyka- 
zem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do 
pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 17 listo-
pada 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobo- 

wy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo- 
rach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samo- 
rządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biulety- 
nie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby za- 
trudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• monitorowanie źródeł i możliwości pozyskania dofinansowa-

nia, 
• współpraca z projektodawcami nad przygotowaniem wnios- 

ków aplikacyjnych o dofinansowanie z funduszy zewnętrz-
nych,

• współpraca przy wdrażaniu i rozliczaniu projektów,
• udzielanie informacji o możliwości uzyskania dofinansowania 

zewnętrznego. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: ekonomia, zarządzanie, admi-

nistracja, 
2. minimum rok doświadczenia zawodowego udokumentowa- 

nego zaświadczeniami, świadectwami pracy lub zaświadcze- 
niem o prowadzeniu działalności gospodarczej, 

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. znajomość języka angielskiego lub niemieckiego w stop- 

niu komunikatywnym,   
5. znajomość tematyki związanej z Regionalnym Programem Ope-

racyjnym Województwa Śląskiego, Programem Operacyjnym 
Infrastruktura i Środowisko, Programem Operacyjnym Kapitał 
Ludzki, dokumentami strategicznymi Miasta Gliwice, 

6. znajomość przepisów ustaw: o pracownikach samorządowych, 
Prawo zamówień publicznych.   

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w zakresie zarządzania projektami oraz opra-

cowania i wdrażania projektów dofinansowanych z funduszy 
unijnych,

• znajomość dwóch języków obcych: angielskiego i niemieckie-
go.  

Cechy charakteru:
operatywność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole, zdol-
ności analityczne, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie interneto- 

wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 

w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifi-
kacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być włas- 
noręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 12 listopada 2009 r. do godz. 17.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 20 listopada 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem nume- 
rów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania 
konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 18 listo-
pada 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobo- 

wy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo- 
rach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samo- 
rządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biulety- 
nie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby za- 
trudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w Wydziale Organizacyjnym w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w Biurze Rozwoju Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy

• elektromonter – wykształcenie zawodowe, prawo jazdy kat. B, 
praca na budowie, jedna zmiana, miejsce pracy: teren Śląska;

• handlowiec – wykształcenie średnie techniczne, doświadczenie 
zawodowe mile widziane, branża: telewizja przemysłowa, alarmy, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• instalator wod-kan – wykształcenie zawodowe, konieczne 
doświadczenie, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice 
oraz poza miastem;

• kierownik robót  elektroenergetycznych – wykształcenie 
wyższe kierunkowe, uprawnienia budowlane, umiejętność kie-
rowania zespołem ludzi, prawo jazdy kat. B, firma zapewnia 

zakwaterowanie podczas delegacji, jedna zmiana, miejsce pra- 
cy: woj. śląskie i kujawsko-pomorskie;

• operator spycharki (typ DT-75) – wykształcenie podstawowe 
zawodowe, staż pracy w zawodzie 2 lata, jedna zmiana, miejsce 
pracy: teren Śląska;

• specjalista do spraw sprzedaży – handlowiec – wykształce- 
nie średnie, doświadczenie zawodowe na ww. stanowisku, bran- 
ża spożywcza, komunikatywna znajomość jęz. angielskiego  
lub niemieckiego, prawo jazdy kat. B, pozyskiwanie klientów, 
umiejętności negocjacyjne, dyspozycyjność, jedna zmiana; 
miejsce pracy: Jaśkowice koło Pyskowic.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  
w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  

od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

nabór nr KD-1110/42/09/OR-1 

nabór nr KD-1110/43/09/BRM-3 

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie średnie ogrodnicze,
• doświadczenie zawodowe minimum 2 lata,
• mile widziane uprawnienia do pracy na wysokości.

Oferty należy składać w dziale kadr Miejskiego Zarządu Usług Komu-
nalnych w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c (telefon 
32 335-04-35) do 30 listopada 2009 r.

Oferty winny zawierać:
• życiorys zawodowy,

• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 
926 z późn. zm.)”,

• dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifi- 
kacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy moż-
liwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert 
nie odsyłamy.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ulica Strzelców Bytomskich 25c  
zatrudni pracownika na stanowisko ogrodnika (umowa na zastępstwo)  

w pełnym wymiarze czasu pracy

PRZETARGIPRZETARG
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Miejski Zarząd Usług  
Komunalnych w Gliwicach,  

ul. Strzelców Bytomskich 25c
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

publicznego pisemnego na 

sprzedaż zużytych składników  
majątku ruchomego.
Termin składania ofert:  

24 listopada 2009 r. do godz. 11.30
Termin otwarcia ofert:  

24 listopada 2009 r. o godz. 12.00

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanali-

zacji  Sp. z o. o. w Gliwi-
cach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych 
organizowanych według procedur określonych 

regulaminem PWiK Gliwice na 

► Dostawę chlorku poliglinu.
Termin składania ofert:  

10 listopada 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  

10 listopada 2009 r. o godz. 10.10.

► Dostawę koagulantu do strącania  
ze ścieków fosforu za pomocą żelaza 
aktywnego Fe+3.

Termin składania ofert:  
10 listopada 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
10 listopada 2009 r. o godz. 10.20.

► Dostawę programu MapInfo Profes-
sional wersja 10.0.

Termin składania ofert:  
12 listopada 2009 do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
12 listopada 2009 o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji   

Sp. z o. o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego  
organizowanego według procedur określonych  

regulaminem udzielania zamówień niepublicznych 
przez PWiK Gliwice na

dostawę materiałów, odczynników,  
wzorców dla laboratorium.

Termin składania ofert:  
17 listopada 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
17 listopada 2009 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na  
wysokość stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego:

ul. Jana Pawła II 10 o powierzchni 88,13 m2

Termin przetargu: 19 listopada 2009 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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 i przetargi na wysokość czynszu

u działka nr 77/40, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1164 m2,  
położona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 23 listopada 2009 r. o go-
dzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
120 708,47 zł
Wadium: 12 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł
Dowód wpłaty wadium nalży dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 17 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00

u działka nr 77/41, obręb Czechowice  
Północ, o powierzchni 1166 m2, położo-
na na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 23 listopada 2009 r. o go-
dzienie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
120 896,15 zł
Wadium: 12 100,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostar- 
czyć na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 17 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00

u działka nr 77/42, obręb Czechowice 
Północ, o powierzchni 1114 m2, poło-
żona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 23 listopada 2009 r. o go-
dzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
116 037,98 zł
Wadium: 11 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1170,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 17 listopada  2009 r. 
do godz. 16.00

u działka nr 77/43, obręb Czechowice 
Północ, o powierzchni 1178 m2,  
położona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 23 listopada 2009 r. o go-
dzienie 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
122 016,37 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 17 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00

u działka nr 77/44, obręb Czechowice 
Północ, o powierzchni 1180 m2, poło-
żona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 23 listopada 2009 r. o 
godzienie 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
122 204,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 17 listopada  2009 r. 
do godz. 16.00 

u działka nr 77/45, obręb Czechowice 
Północ, o powierzchni 1180 m2, poło-
żona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 30 listopada 2009 r. |o go-
dzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
122 204,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Dowód wpłaty wadium nalży dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 24 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00 

u działka nr 77/46, obręb Czechowice 
Północ, o powierzchni 1184 m2, poło-
żona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 30 listopada 2009 r. o go-
dzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
122 577,45 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Dowód wpłaty wadium nalży dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 24 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00

u działka nr 77/47, obręb Czechowice 
Północ, o powierzchni 1194 m2, poło-
żona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 30 listopada 2009 r. o go-
dzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
123 511,94 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Dowód wpłaty wadium nalży dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 24 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00

u działka nr 77/48, obręb Czechowice 
Północ, o powierzchni 1197 m2, poło-
żona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 30 listopada 2009 r. o go-
dzienie 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
123 791,51 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Dowód wpłaty wadium nalży dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 24 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00

u działka nr 77/49, obręb Czechowice 
Północ, o powierzchni 2030 m2, poło-
żona przy ul. Borówkowej
Termin przetargu: 30 listopada 2009 r. o go-
dzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
239 670,22 zł
Wadium: 24 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł
Dowód wpłaty wadium nalży dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 24 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00

Lokale na sprzedaż:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne
►	ul. Pszczyńska 65a, powierzchnia  

– 151,65 m2, 4 pokoje, kuchnia,  
spiżarka, przedpokój, łazienka z WC  
oraz komórka 
Termin przetargu: 23 listopada 2009 r.  
o godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
296 450 zł
Wadium: 30 000 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty 
wadium: 18 listopada 2009 r. do godz. 15.00

►	ul. Bankowa 11-13, powierzchnia  
– 34,79 m2, 1 pokój, kuchnia, WC na 
klatce schodowej 
Termin przetargu: 26 listopada 2009 r.  
o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
73 000 zł
Wadium: 7300 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty 
wadium: 17 listopada 2009 r. do godz. 15.00

►	ul. Księcia Ziemowita 8, powierzchnia 
45,00 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka,  
2 przedpokoje, piwnica o powierzchni 
3,10 m2

Termin przetargu: 26 listopada 2009 r.  
o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
82 000 zł
Wadium: 8200 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty 
wadium: 17 listopada 2009 r. do godz. 15.00

►	ul. Pszczyńska 179, powierzchnia  
– 60,90 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka  
z WC, przedpokój, piwnica o powierzchni 
7,14 m2 
Termin przetargu: 27 listopada 2009 r.  
o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
120 100 zł
Wadium: 12 100 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty 
wadium: 23 listopada 2009 r. do godz. 15.00

użytkowe
►	ul. Zwycięstwa 34, powierzchnia – 39,43 m2,  

6 pomieszczeń na I i 2 pomieszczenia na II piętrze
Termin przetargu: 20 listopada 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 174 100 zł
Wadium: 17 500 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
16 listopada 2009 r. do godz. 15.00

►	ul. Wrocławska 20, powierzchnia – 18,93 m2,  
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 26 listopada 2009 r. o godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 60 500 zł
Wadium: 6050 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
17 listopada 2009 r. do godz. 15.00

►	Rynek 12, lokal nr II, powierzchnia – 249,72 m2,  
3 pomieszczenia i 3 WC na I piętrze, 6 pomieszczeń 
i 2 WC na II piętrze 
Termin przetargu: 12 listopada 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza: 3 086 000 zł 
Wadium: 308 600 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
9 listopada 2009 r. do godz. 15.00

►	Rynek 12, lokal nr I, powierzchnia – 99,23 m2,  
6 pomieszczeń, piwnica o powierzchni 23,27 m2

Termin przetargu: 12 listopada 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 1 473 000 zł 
Wadium: 147 300 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
9 listopada 2009 r. do godz. 15.00

►	ul. Dolnych Wałów 27, powierzchnia – 16,62 m2,  
1 pomieszczenie 
Termin przetargu: 26 listopada 2009 r. o godz. 11.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 39 000,00 zł
Wadium: 3900,00
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
23 listopada 2009 r. do godz. 15.00

►	ul. Piastowska 7 powierzchnia – 67,27 m2,  
3 pomieszczenia i WC.
Termin przetargu: 4 grudnia 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 129 800,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 
30 listopada 2009 r. do godz. 15.00

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

uporządkowanie i dobudowę przewodów 
kominowych w budynku frontowym  

i oficyny, remont dachu budynku  
frontowego, remont elewacji od strony 

podwórza wraz z ociepleniem i kolorystyką, 
przebudowę instalacji gazowej  

w mieszkaniach nr 3, 4, 4a, 6, 8, 9  
wraz z instalacją centralnego ogrzewania 

oraz z pozyskaniem odpowiedniej  
dokumentacji projektowo-wykonawczej  

i pozwoleń w nieruchomości  
przy ul. Zwycięstwa 26 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
6 listopada 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
6 listopada 2009 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na w
w

w
.um

.gliw
ice.pl w

 dziale O
głoszenia i kom

unikaty



Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32-231-56-99 (kasa),  
32-238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 5 listopada: „Odgłosy robaków – zapiski mumii” (16.30, 18.15, 
20.00)

q 6 listopada: „Tybetańska księga umarłych” (16.15, 20.15), „Bo-
ski” (18.15)  

q 7 – 10 listopada: „Tybetańska księga umarłych” (16.15, 20.15), 
„Gigante” (16.30, 20.00), „Wojna polsko-ruska” (18.00), „Boski” 
(18.15)  

q 11 listopada: „Tybetańska księga umarłych” (16.15, 20.15), „Bo-
ski” (18.15)  

q 12 listopada: „Tybetańska księga umarłych” (16.15, 20.15), 
„Gigante” (16.30, 20.00), „Wojna polsko-ruska” (18.00), „Boski” 
(18.15)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32-231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 (kasa czyn-
na do 17.00) , sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czyn-

na do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32-232-11-01, 32-230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00.  
Wstęp w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indy-
widualnych. 

Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 32-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, 
niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała: „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów 
Urządzeń Technicznych” 

Wystawa czasowa: „Biżuteria patriotyczna ze zbiorów Mu-
zeum w Gliwicach” (czynna do 30 listopada) 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 10.00 do 15.00.  
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic  
i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – 
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżute- 

rii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945” (czynna 

do 30 listopada)
q „Znaczki wojenne” (czynna do 30 listopada)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piąt-
ki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

q 5 listopada: recital fortepianowy Pawła Motyczyńskiego 
(19.00) – Scena Bajka – Kino Amok 

q 6 i 7 listopada: „Wiedeńska krew” (18.30) – scena przy No-
wym Świecie

q 10 listopada: „Wiedeńska krew” (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie

q 11 listopada: koncert z okazji Święta Niepodległości (18.00) 
– Scena Bajka – Kino Amok – szczegóły na stronie 9 

q 13 listopada: „Gliwickie lata Tadeusza Różewicza” – premiera 
filmu dokumentalnego (19.00) – Scena Bajka – Kino Amok 
–  szczegóły na stronie 9

XI MIĘDZYNARODOWY GLIWICKI FESTIWAL GITAROWY

Imprezę przygotował już po raz jedenasty gliwicki kompozytor i gitarzysta Gerard Drozd. Wspierał go lokalny samorząd. W programie 
znalazły się cztery koncerty. Wszystkie odbędą się w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II (obok Katedry). – Bardzo zależy mi na tym, aby 
prezentować w Gliwicach muzykę gitarową w jak najlepszym wykonaniu. Tak będzie i tym razem. Na początku wystąpią: Arkadiusz Krupa i Michał 
Nagy, wykładowcy krakowskiej Akademii Muzycznej. Bohaterem drugiego spotkania będzie świetny gitarzysta holenderski, Enno Voorhorst. To 
wspaniały, stylowy interpretator muzyki barokowej, chętnie sięgający też po kompozycje romantyczne czy latynoamerykańskie. Trzeci koncert to 
frapujący mariaż oboju barokowego i lutni. Zagrają Giuseppe Nalin i Pier Luigi Polato. Na zakończenie  zaprezentuje się Giulio Tampalini, obecnie 
jeden z „topowych” gitarzystów klasycznych – zachęca szef festiwalu. Koncerty rozpoczynają się o godz. 18.00, a bilety można kupić bezpo-
średnio przed występami. Warto wiedzieć, że włoski gitarzysta, który wystąpi 29 listopada, postanowił przedstawić wyłącznie kompozycje 
Gerarda Drozda (rozmowa z gliwickim kompozytorem – na str. 8). (al)

8 listopada
ARKADIUSZ KRUPA (obój) 
MICHAŁ NAGY (gitara)
W programie: J. B. Loeillet de Gant, F. Mo-
lino, D. Scarlatti, T. Lalliet, B. Britten, J. Ro-
drigo, A. Ruiz-Pipo, A. Piazzolla
Arkadiusz Krupa jest pierwszym oboistą Na-
rodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Ra-
dia w Katowicach. Ukończył z wyróżnieniem 
Akademię Muzyczną w Krakowie. Ma na swo-
im koncie wiele nagrań radiowych, telewizyj-
nych i płytowych (brał udział m.in. w nagraniu 
płyty Albrechta Meyera – pierwszego oboisty orkiestry Berliner Philhar-
moniker). Krążek z „Koncertem na obój i harfę” Witolda Lutosławskiego 
otrzymał nominację do nagrody Fryderyka. Arkadiusz Krupa i Michał Na-
gy występowali na prestiżowych festiwalach i współpracują ze znanymi 
orkiestrami. Obydwaj są pracownikami Akademii Muzycznej w Krakowie. 
Michał Nagy – zanim zdobył mistrzowskie szlify – uczył się w Państwowej 
Szkole Muzycznej w Warszawie, a potem w stołecznej Akademii Muzycz-
nej. Studiował w wiedeńskim konserwatorium, uczestniczył w licznych 
kursach mistrzowskich. Zdobył najwyższe nagrody na Międzynarodowym 
Konkursie Gitarowym w Fiuggi i Międzynarodowym Festiwalu Gitarowym  
w Gdańsku. Często wykonuje muzykę kameralną i regularnie współpracuje 
z gitarzystą Marcinem Siatkowskim (płyta tego duetu ,,Micro piezas” była 
nominowana do nagrody Fryderyka). Jest współtwórcą i członkiem mię-

dzynarodowego kwartetu 
gitarowego The Guitar 4ma-
tion, specjalizującego się  
w wykonaniach muzyki  
XX wieku. Wspólnie z ban-
doneonistą Klaudiuszem 
Baranem nagrał krążek 
„Piazzolla Tango” (wyróż- 
niony nagrodą Fryderyka  
w kategorii Album Roku). 

15 listopada
ENNO VOORHORST (gitara) 
W programie: F. Couperin, J. S. Bach, G. Ph. Telemann, C. P. E. Bach, 
G. F. Händel, F. Moreno-Torroba, A. Barrios Mangoré, M. M. Ponce
Bardzo wcześnie rozpoczął naukę gry na skrzypcach, potem na gitarze. 
Talent rozwijał pod kierunkiem takich mistrzów jak: Hein Sanderink, Hu-
bert Käppel oraz David Russell. Zdobył główną nagrodę na konkursie 
w Hot w Niemczech, nagrodę Dutch Guitar Price, wygrał Seto-Ohashi 
Competition w Japonii. Koncertuje na wszystkich kontynentach. Nagrał 

kilka płyt kompaktowych. Pierw-
sza – z muzyką paragwajskiego 
kompozytora Agustina Barriosa 
Mangoré – otrzymała niezwykle 
życzliwe recenzje. Pochlebne opi-
nie zyskało też CD z muzyką Bacha. 
Artysta piastuje stanowisko pro-
fesora gitary w The Hague Royal 
Conservatoire.

22 listopada
GIUSEPPE NALIN (oboje) 
PIER LUIGI POLATO (lutnie) 
W programie: A. Falckenagen, G. Ph. Telemann, E. G. Baron, 
B. Hagen, J. D. Heinichen
Giuseppe Nalin ukończył z wyróżnieniem konserwatorium  
we Florencji w klasie oboju. Uczył się gry na instrumentach daw-
nych pod kierunkem P. Dombrechta w Antwerpii oraz u A. Ber-
nardiniego w Wenecji. Współpracował z orkiestrami grającymi 
muzykę barokową na instrumentach historycznych. W 1985 za- 
łożył Ensemble Barocco Sans Souci. Nagrał 26 płyt kompak-
towych oraz dwa krążki DVD. Koncertuje, prowadzi kursy mi-
strzowskie oraz seminaria. Występował w wielu krajach Europy,  
w Egipcie i Tunezji. Od wielu lat współpracuje z nim Pier Lu-
igi Polato, który z kolei poświęcił się grze na lutni. Skończył  
z wyróżnieniem konserwatorium w Weronie i specjalizuje się 
w wykonywaniu 
muzyki renesansu 
oraz baroku. Pro-
wadzi badania nad 
muzyką ubiegłych 
wieków, wydaje 
niepublikowane 
wcześniej kompo-
zycje z tabulatur 
lutniowych, pisze 
o lutnistach, lutni-
kach i stylowej in-
terpretacji. 

29 listopada
GIULIO TAMPALINI (gitara) 
W programie: G. Drozd
Urodził się w Bresci i tam rozpoczął naukę gry na gitarze. Kon-
tynuował ją pod kierunkiem profesora Marca de Santiego  
w Conservatorio „G. F. Ghedini” w Cuneo. Studiował z Angelem 

Gilardinem w l’Accademia 
Superiore „Lorenzo Perosi” 
w Biella. Uczestniczył w kur-
sach we Włoszech, Hiszpa- 
nii i Niemczech pod kierun-
kiem Tilmana Hoppstocka, 
Eliota Fiska i Dusciana Bog-
danovica. Pozycję solisty 
ugruntował udziałem w naj-
bardziej prestiżowych, mię-

dzynarodowych konkursach gitarowych. Jako siedemnastolatek 
zdobył główną nagrodę na International Competition w Lago-
negro. Zwyciężył w konkursach w Sanremo, Cosenza, Rzymie 
i Granadzie. Te sukcesy zaowocowały koncertami w Europie, 
Brazylii i USA. Jest znany jako solista, kameralista i interpretator 
koncertów gitarowych – występuje z udziałem najlepszych or-
kiestr. Chętnie sięga po klasyczny repertuar, ale ze szczególnym 
zainteresowaniem zgłębia tajniki muzyki współczesnej. 

Cztery koncerty wirtuozów gitary klasycznej wypełnią tegoroczną edycję Gliwickiego Festiwalu Gitarowe-
go. Obok Polaków wystąpią goście z Włoch i Holandii. Jak zwykle pojawią się instrumentalne duety – tym 
razem usłyszymy muzyczne interpretacje z wykorzystaniem gitary, oboju i lutni.  

Przy dźwiękach gitary 

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 o
rg

an
iz

at
or

ów


